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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

SERBIYA PREZIDENTI 
RASMIY TASHRIF BILAN 
O‘ZBEKISTONDA BO‘LADI

Tashrif dasturiga muvofiq, 
Toshkent shahrida oliy darajadagi 
muzokaralar oʻtkaziladi, ularda 
Oʻzbekiston — Serbiya koʻp qirrali 
hamkorligini yanada rivojlantirishning 
istiqbollari muhokama qilinadi.

Mashinasozlik, agrosanoat, far­
matsevtika, axborot texnologiyalari, 
raqamlashtirish, turizm va boshqa 
muhim yoʻnalishlarda sheriklikni 
mustahkamlash masalalari diqqat 
markazida boʻladi.

Tartibli mehnat migratsiyasi, 
madaniy-gumanitar va taʼlim 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan 

Serbiya Respublikasi Prezidenti Aleksandr Vuchich 
28-31-oktabr kunlari rasmiy tashrif bilan 

mamlakatimizda boʻladi.
sohalaridagi hamkorlikning joriy 
holati va istiqbollari koʻrib chiqiladi. 
Xalqaro ahamiyatga molik dolzarb 
masalalar yuzasidan fikr almashiladi.

Muzokaralar yakunida ikki 
tomonlama bitimlar toʻplamini 
imzolash koʻzda tutilgan.

Aleksandr Vuchich faxriy mehmon 
sifatida shu hafta Samarqand shahrida 
boshlanadigan UNESCO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasida 
ham ishtirok etadi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON – AQSh: STRATEGIK ShERIKLIKNI 
YANADA kengayTIRISH MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

Uchrashuvda AQSH Davlat kotibining 
oʻrinbosari Kristofer Landau va boshqa rasmiy 
shaxslar ham ishtirok etdi.

Oʻzbekiston — AQSH strategik sheriklik 
munosabatlarining joriy yil 23-sentabr kuni 
Nyu-York shahrida oliy darajada erishilgan 
kelishuvlarni amalga oshirish doirasida yanada 
rivojlantirish masalalari koʻrib chiqildi.

Uchrashuv avvalida Serjio Gor davlatimiz 
rahbariga AQSH Prezidenti Donald Trampning 
salomi va samimiy tilaklarini yetkazdi.

Jadal siyosiy muloqot, turli darajalardagi 
almashinuvlar va faol ishbilarmonlik aloqalari 
yoʻlga qoʻyilgani mamnuniyat bilan qayd etildi. 
Tovar ayirboshlash hajmi ortmoqda, oktabr oyi 
boshida AQSH Savdo palatasi delegatsiyasining 
tashrifi muvaffaqiyatli oʻtdi.

Qabul qilingan “yoʻl xaritasi” asosida 
sanoat, moliya, muhim minerallar, energetika, 
raqamlashtirish, qishloq xoʻjaligi va boshqa 
ustuvor yoʻnalishlardagi loyihalarni ilgari surish 
dolzarbligi taʼkidlandi.

Tomonlar xavfsizlik, terrorizm va ekstremizm, 
noqonuniy migratsiyaga qarshi kurashish 
sohalarida sheriklikni mustahkamlash masalalarini 
ham muhokama qildilar.

Global va mintaqaviy ahamiyatga molik 
dolzarb masalalar yuzasidan fikr almashildi.

Boʻlajak tadbirlar rejasi, shu jumladan, kelgusi 
hafta Vashington shahrida “C5+1” formatidagi 
sammitni oʻtkazish masalalari koʻrib chiqildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
AQSH Prezidentining Janubiy va Markaziy Osiyo boʻyicha maxsus vakili 

Serjio Gor boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.
Joriy yilning yanvar-sentabr oylarida 

iqtisodiyotimiz prognozdan ancha yuqori 
surʼatda — 7,6 foizga oʻsdi. Sanoat hajmi 6,8 
foiz, qurilish — 14,2 foiz, xizmatlar — 14 
foiz, qishloq xoʻjaligi — 4,1 foizga oshdi.

Oltin-valyuta zaxiralari oʻtgan yilga 
nisbatan 35 foizga koʻpayib, 55 milliard 
dollarga yetdi. Nufuzli xalqaro reyting 
agentliklari mamlakatimiz iqtisodiy 
istiqbollarini yuqori baholamoqda. “Fitch 
Ratings” ilk bor mamlakatimiz suveren 
reytingini bir pogʻonaga oshirgan boʻlsa, 
“Moody’s” va “S&P Global” oʻz kutilmasini 
“barqaror”dan “ijobiy”ga oʻzgartirdi.

— Eng muhimi, erishilgan natijalar aholi 
farovonligini oshirishga xizmat qilyapti,  — 
dedi davlatimiz rahbari.

Aholi daromadlari 18,4 foizga, omonatlar 
35,3 foizga, oʻrtacha ish haqi esa 19,2 
foizga oʻsdi. Soʻrovlar aholi va biznes 
oʻrtasida ishonch muhiti kuchayganini, 
yangi ish oʻrinlari va daromad manbalari 
kengayayotganini koʻrsatmoqda.

Prezident yuqori oʻsish surʼatlarini 
yil yakunigacha saqlab qolib, yalpi ichki 
mahsulot hajmini 135 milliard dollardan 
oshirish iqtisodiy kompleksning asosiy 
vazifasi boʻlishini qayd etdi.

Tanqidiy ruhda oʻtgan yigʻilishda kelgusi 
yil uchun asosiy rejalar koʻrib chiqildi.

Mutasaddilar 2026-yilda oʻsish surʼa­
tini 6,6 foiz darajasida taʼminlab, yalpi ichki 
mahsulot hajmini 150 milliard dollardan 
oshirish, iqtisodiyotga barcha manbalardan 
kamida 400 trillion soʻm yoʻnaltirish, 
inflyatsiyani 7 foizdan ortiq boʻlmagan 
darajada saqlab qolish prognoz qilingani 
yuzasidan axborot berdi.

Prezidentimiz bu rejalarga erishish uchun 
barcha imkoniyat va sharoit mavjudligini 
taʼkidlab, har bir vazirlik, tarmoq va hudud 

MAKROIQTISODIY KO‘RSATKICHLAR 
VA DAVLAT BUDJETI PARAMETRLARI 

MUHOKAMA QILINDI
27-oktabr kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev huzurida boʻlib oʻtgan 

kengaytirilgan yigʻilishda joriy yilda iqtisodiyotda kutilayotgan 
natijalar va 2026-yil uchun moʻljallangan asosiy makroiqtisodiy 

koʻrsatkichlar muhokama qilindi.
rahbarlari jiddiy eʼtibor qaratishi zarur 
boʻlgan muhim masalalarni koʻrsatib oʻtdi.

2026-yilgi budjet loyihasida asosiy soliq 
stavkalari oʻzgarishsiz qolayotgan sharoitda 
byudjet daromadlarini izchillik bilan oshirib 
borish, shu bilan birga, xarajatlar qismining 
samarali sarflanishi ustidan qatʼiy nazorat 
oʻrnatish shartligi qayd etildi.

Taʼkidlanganidek, kelgusi yilda 
xarajatlarni keskin qisqartirish va 
samaradorlikni oshirish barcha darajadagi 
rahbarlar uchun asosiy mezon boʻladi.

Bunda strategik tarmoqlarda tannarxni 
kamaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish, 
xususiy sektor ishtirokini kengaytirish, 
davlat ishtirokidagi korxonalarning dividend 
siyosatini tartibga solish, subsidiya va 
imtiyozlarning natijadorligini tahlil etib, 
samarasi past boʻlganlarini bekor qilish, 
yashirin iqtisodiyot ulushini qisqartirish, 
tuman va shahar budjetlarining daromadlarini 
koʻpaytirish borasidagi ishlarning 
samaradorligini oshirish yuzasidan aniq 
vazifalar belgilab berildi.

Xalqaro moliya tashkilotlari mablagʻlari 
ishtirokidagi loyihalarni jadallashtirish, 
bundan buyon mavjud loyihalarni oxiriga 
yetkazibgina yangi loyihalarga resurs jalb 
qilish tizimiga oʻtish zarurligi qayd etildi.

Vazirlik va idoralarning byudjetdan 
tashqari jamgʻarmalarida toʻplangan 
qoldiqning yarmini alohida jamgʻarmaga 
oʻtkazish va ushbu mablagʻlarni maktablar 
qurilishiga va tibbiyotga yoʻnaltirish 
topshirildi.

Yigʻilishda muhokama qilingan 
masalalardan kelib chiqib, 2026-yilgi 
Davlat budjeti loyihasining asosiy 
yoʻnalishlari belgilab olindi.

OʻzA

Davomi 3-betda

Davomi 3-betda Davomi 2-betda

Buyuk o‘zbek yo‘li
Insoniyatning azaliy orzusi
Global tinchlik indeksi (GPI) 

maʼlumotlariga koʻra, 2014-yildan 
buyon global tinchlik bilan bogʻliq 
vaziyat har yili yomonlashmoqda. 
Soʻnggi oʻn yilda 100 ta davlatda 

vaziyat keskinlashgan. Hozir 59 ta 
faol mojaro oʻchogʻi mavjud boʻlib, 

bu Ikkinchi jahon urushi tugaganidan 
beri eng yirik koʻrsatkichdir. 

2024-yilda mojarolar bilan bogʻliq 
152 mingta oʻlim holati qayd etilgan. 

Hozir dunyo zamonaviy tarixdagi 
eng ogʻir gumanitar inqirozni 

boshdan kechirmoqda. 300 million 
odam yordamga muhtoj, majburiy 

koʻchirilganlar soni esa rekord 
darajaga — 123,2 million kishiga 
yetdi. Bu raqam oddiy statistika 

emas, balki sayyora aholisining har 
73 nafariga taʼsir qilayotgan misli 

koʻrilmagan darajadagi insoniy azob-
uqubatlarni aks ettiradi.

Tashvishli jihati shundaki, ocharchilikdan aziyat 
chekayotganlarning 70 foizi nizoli hududlarda yashaydi. 
Shunday xabarlarni oʻqib, dono xalqimizning sodda, 
lekin chuqur mazmunga ega “Ona yurting omon boʻlsa, 
rangi roʻying somon boʻlmas” degan maqoli yodga 
tushadi. Oʻzbekiston tinchlik va xavfsizlik boʻyicha 163 
davlat orasida 60-oʻrinni egalladi.

Davlatimiz rahbari BMTning 80-sammitidagi nutqida 
ham qarama-qarshilik, nizo va urushlar kuchayayotgani, 
texnologik va ijtimoiy tengsizlik oshayotgani, iqtisodiy 
va gumanitar inqirozlar ortib borayotganini aytdi. 
Bu yangi, xavotirli geosiyosiy voqelikni vujudga 
keltirayotganini taʼkidladi.

Xalqimizning “Yon qoʻshning — jon qoʻshning” 
degan maqolida hayotiy falsafa bor. Biz bir muddat 
qoʻshnilardan uzoqlashdik. Aziyatini esa xalq chekdi. 
Chegaralar ortida qolgan yaqini, doʻstini koʻrolmadi, 
yaxshi kunida xursand, yomonida dardkash boʻlolmadi.

Ha, bu oʻtmishda qoldi. Davlatimiz rahbari BMT 
minbaridan sakkiz yil muqaddam Markaziy Osiyoni 
tinchlik, yaxshi qoʻshnichilik va sheriklik makoniga 
aylantirishga qatʼiy qaror qilganini aytgandi. Bu qaror 
amalga oshdi, vaʼda bajarildi. Prezidentimiz “Bugun 
chuqur mamnuniyat bilan taʼkidlash mumkin: biz 
bu strategik maqsadga erishdik. Yopiq chegaralar, 
hal etilmagan bahs va nizolar davri tarixda qoldi”, 
deya baralla aytdi.

YANGI O‘ZBEKISTON – ULUG‘VOR G‘OYA!

Yigʻilishda mamlakatimiz geologiya tizimini 
zamonaviy ilmiy va texnologik asosda rivoj­
lantirish, qazilma boyliklar boʻyicha resurs bazasini 
kengaytirish hamda mineral xomashyoni chuqur 
qayta ishlashni taʼminlash dolzarb vazifa ekani 
taʼkidlandi.

Dunyo tajribasi geologiya-qidiruv ishlarini 
oʻtkazish murakkab boʻlgan hududlarda ham 
sunʼiy intellekt yordamida yangi konlarni aniqlash 
mumkinligini koʻrsatyapti. Bu borada regional 
tadqiqotlarni kengaytirish va zamonaviy geofizik 
usullardan foydalanish qoʻl keladi.

Shu maqsadda mutasaddilar xalqaro hamkorlar, 
shu jumladan,  kon-geologiya sohasida dunyoda 
ilgʻor boʻlgan AQSHning Kolorado konchilik 
maktabi bilan birgalikda ilmiy tadqiqot va 
amaliy ishlanmalarni birlashtiruvchi zamonaviy 

GEOLOGIYA SOHASI ILG‘OR 
XALQARO TAJRIBALAR ASOSIDA 

RIVOJLANTIRILADI

Kompetensiyalar markazini tashkil etish loyihasi 
toʻgʻrisida axborot berdi.

Markazning asosiy vazifalari qidiruv ishlariga 
raqamli yechimlar, sunʼiy intellekt va aerogeofizik 
texnologiyalarni joriy etishdan iborat boʻladi. Ilgʻor 
xorijiy tajribaga asoslanib, maʼlumotlarni raqamli 
shaklda tahlil qilish, geokimyoviy va kosmogeologik 
tadqiqotlar natijalarini integratsiyalash hamda 
istiqbolli konlarni aniqlashni tezlashtirishga xizmat 
qiladi.

Davlatimiz rahbari takliflarni maʼqullab, 
tarmoqda xalqaro hamkorlikni mustahkamlash 
va zamonaviy texnologiyalarni keng joriy 
etish orqali istiqbolli maydonlarni aniqlash va 
oʻzlashtirishni tashkil etish yuzasidan qator 
topshiriqlar berdi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev geologiya sohasiga ilgʻor 
xalqaro tajriba va kompetensiyalarni joriy etish yuzasidan 

taqdimot bilan tanishdi. Xalqaro forum

BIRDAMLIK va TINCHLIK 
SARI QAT’IY QADAM

Shunday voqealar boʻladi: ular xalqlarning oʻzaro birdamligi, mehr-oqibati 
va doʻstlikka sadoqatini mustahkamlaydi. Joriy yil 15-16-oktabr kunlari 
Fargʻona shahrida boʻlib oʻtgan “Fargʻona vodiysi: tinchlik va taraqqiyot 
yoʻlida birdamlik” mavzusidagi forum ana shunday muhim voqealar 
qatoriga kiradi.

Bu anjuman mintaqada, qolaversa, 
global miqyosda ham tinchlikni taʼminlash, 
yaxshi qoʻshnichilik aloqalarini davom 
ettirish, barqaror taraqqiyotni jadallashtirish 
va oʻzaro ishonchni mustahkamlash sari 
qoʻyilgan muhim qadam boʻldi. Tadbirda 
Markaziy Osiyo davlatlari, MDHga aʼzo 
mamlakatlar, Yevropa va AQSHdan nufuzli 
delegatlar, xalqaro tashkilotlar, fuqarolik 
jamiyati vakillari hamda yosh faollar 
ishtirok etdi.

Shu bilan birga, forum doirasida birinchi 
marta Oʻzbekiston hududida “Intimak kuni” 
nomli tadbir tashkil etildi. Bu tashabbus 
Qirgʻizistonda 2023-yilda yoʻlga qoʻyilgan 
boʻlib, “intimak” atamasi qirgʻiz tilida 
“birdamlik” maʼnosini anglatadi. Mazkur 
tashabbus mintaqada oʻzaro ishonch, 
muloqot va hamjihatlikni mustahkamlashga 
xizmat qiluvchi muhim platformaga aylanib 
bormoqda.

Jahonda axborot texnologiyalari taraqqiyoti shiddat bilan kechayotgan 
bir davrda sunʼiy intellekt mamlakatlarning iqtisodiy salohiyati va 
raqobatbardoshligi mezoniga aylanmoqda. Zero, raqamli yechimlar, intellektual 
dasturlar va maʼlumotlar tahlili tizimini joriy etish nafaqat iqtisodiyot 
samaradorligini oshirish, balki davlat boshqaruvi, taʼlim, sogʻliqni saqlash va 
moliya sohalarida yangi bosqichni boshlash imkonidir.

Munosabat

Davlatimiz rahbari raisligida hudud va 
tarmoqlarda sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
rivojlantirishga bagʻishlab oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida bu soha milliy 
taraqqiyotning ustuvor yoʻnalishlaridan 
biri sifatida belgilab berildi. Undan 

kelib chiqadigan vazifalar nafaqat texnik 
yoki texnologik islohot, balki mamlakat 
taraqqiyotining strategik konsepsiyasi 
sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi.

SUN’IY INTELLEKT 
FAQAT TEXNOLOGIYA EMAS, 
TARAQQIYOT FALSAFASIDIR



Munosabat

Hamkorlik

Boshlanishi 1-betda

Nodir JUMAYEV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
qoʻmita raisi, iqtisodiyot fanlari 

doktori, professor

Sunʼiy intellekt bugungi kunda insoniyat 
taraqqiyotining eng dolzarb va strategik 
yoʻnalishiga aylandi. Jahon iqtisodiyotida 
2030-yilga borib, sunʼiy intellekt sohasi 
qiymati 15 trillion dollardan oshib, yangi 
tahlillarga koʻra, 20 trillion dollardan ham 
ortiq boʻlishi kutilayotgani yoʻnalishdagi 
raqobatning naqadar kuchayganidan dalolat 
beradi.

Oʻzbekiston ham bu jarayondan 
chetda qolmadi. Prezidentimiz tashabbusi 
bilan Sunʼiy intellektni 2030-yilgacha 
rivojlantirish strategiyasi qabul qilindi, 
sohaning huquqiy va tashkiliy asoslari 
yaratildi. Davlat xizmatlari, bank-moliya, 
jamoat xavfsizligi, transport, geologiya va 
boshqa yoʻnalishlarda 30 dan ziyod pilot 
loyiha amalga oshirildi. Bu yurtimizda 
intellektual iqtisodiyotga oʻtish jarayoni 
izchil boshlanganidan darakdir.

Har bir davlat bugungi raqamli dunyoda 
nafaqat tabiiy resurslar, balki maʼlumotlar, 
bilim va algoritmlar uchun raqobat qilmoqda. 
Shu nuqtayi nazardan, belgilab berilgan 
ustuvor vazifalar axborot mustaqilligini 
taʼminlovchi tarixiy qarordir.

Sunʼiy intellektni joriy qilish orqali 
davlat boshqaruvida shaffoflik, tezkorlik 
va samaradorlik oshadi. Masalan, soliq, 
adliya va bojxona tizimlarida sunʼiy intellekt 
yordamida avtomatlashgan xizmatlar yoʻlga 
qoʻyilib, inson omilining taʼsiri kamaymoqda. 
Bu esa korrupsiyaga qarshi kurashning 
zamonaviy usuli sifatida ham katta ahamiyat 
kasb etadi.

2023-yilda UNESCO tomonidan Bosh 
konferensiya 43-sessiyasini 2025-yilda 
Samarqand shahrida oʻtkazish boʻyicha 
maxsus rezolyutsiya qabul qilingan edi. 
Tashkilotga aʼzo 195 davlat tomonidan qabul 
qilingan mazkur tarixiy qaror, shubhasiz, 
Oʻzbekistondagi tizimli islohotlarga berilgan 
yuksak bahodir.

Bosh konferensiya UNESCOning oliy 
organi, uning sessiyalari har ikki yilda bir 
marta oʻtkaziladi. Tashkilotning oʻtgan 
80-yillik tarixi mobaynida Bosh konferensiya 
sessiyasi faqatgina bir marta, yaʼni 1985-yilda 
Bolgariyaning Sofiya shahrida boʻlib oʻtgan. 
Qolgan barcha sessiyalar UNESCO bosh 
qarorgohi boʻlmish Parij shahrida tashkil 
etilgan.

UNESCO Bosh konferensiyasi 
43-sessiyasini oʻtkazish uchun Samarqand 
shahri tanlanishi bejiz emas, bunda chuqur 
ramziy maʼno mujassam. Zero, ushbu koʻhna 
va hamisha navqiron shahar azaldan tarixiy 
uchrashuvlar, tamaddunlar muloqoti markazi 
boʻlgan. Bu yerda turli madaniyatlar oʻzaro 
kesishib, bir-birini toʻldirib, boyitib kelgan.

Eng muhimi, UNESCO anjumani 
doirasida Oʻzbekistonning madaniy-tarixiy, 
ilmiy-maʼrifiy, sayyohlik imkoniyatlari, 
dunyo tamadduniga qoʻshgan olamshumul 
hissasi xalqaro hamjamiyatga namoyish 
etiladi.

Xalqaro konferensiya oldidan 
Samarqandda qator tadbirlar, uchrashuvlar 
oʻtkazilmoqda. Xususan, 27-28-oktabr 
kunlari 14-UNESCO yoshlar forumi boʻlib 
oʻtyapti.

“Iqlim harakati va uning ijtimoiy 
taʼsiri, ayniqsa, yoshlar uchun” mavzusiga 
bagʻishlangan ushbu yirik xalqaro anjuman 
UNESCO va Oʻzbekiston hamkorligida 
tashkil etildi.

Yoshlarning iqlim oʻzgarishiga qarshi 
kurashdagi faol ishtirokini qoʻllab-
quvvatlash, gʻoyalarini global miqyosda ilgari 
surish va barqaror kelajakni shakllantirishda 
ularning ovozini kuchaytirish maqsadida 
oʻtkazilayotgan ushbu forum oldidan 
ishtirokchilar uchun Samarqandning 
madaniy sayohati va interaktiv “Icebreaker” 
tanlovi tashkil etildi. Oʻzbekiston Sanʼat va 
madaniyat jamgʻarmasi tashabbusi bilan 

Yevropa Ittifoqining asosiy institutlari 
rahbarlari va Yevropa biznes yetakchilari 
bilan samarali muzokaralar siyosiy muloqot, 
iqtisodiy hamkorlik va strategik sheriklikni 
mustahkamlashda oʻzaro sadoqatni yana bir 
bor namoyish etdi.

Oʻz navbatida, imzolangan yangi bitim 
nafaqat ikki tomonlama muloqotni sifat 
jihatidan yangi darajaga koʻtaradi, balki butun 
Markaziy Osiyo mintaqasi uchun strategik 
ahamiyatga ega boʻlib, Oʻzbekistonning 
Yevropa Ittifoqining mintaqadagi asosiy 
hamkori sifatidagi rolini mustahkamlaydi.

Xorijiy ekspertlar taʼkidicha, mazkur tarixiy 
bitim imzolanishi butun mintaqa, umuman, 
Yevroosiyo bilan Yevropa Ittifoqi hamkorligi 
arxitekturasiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi.

Laslo Vasa,
Vengriya xalqaro munosabatlar ins

tituti katta maslahatchisi va katta ilmiy 
xodimi, Ishtvan Secheni nomidagi 
universitet professori:

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Bryusselga rasmiy tashrifi Oʻzbekiston 
tashqi siyosatini diversifikatsiya qilish 
va uning Yevropa bilan munosabatlarini 
mustahkamlashda muhim bosqich boʻldi. 
Tashrifdan koʻzlangan asosiy maqsad 
Oʻzbekiston bilan Yevropa Ittifoqi oʻrtasida 
yangi Kengaytirilgan sheriklik va hamkorlik 
toʻgʻrisidagi bitimni imzolashdan iborat 
boʻlib, u ikki tomonlama chegaradan 
tashqarida ham kengroq mintaqaviy va 
strategik ahamiyatga ega. Bu harakat 

Prezidentimiz ayni shu haqiqatni alohida 
qayd etar ekan, vazirlar, hokimlar, tarmoq 
rahbarlari haftada bir kunini shu sohani 
rivojlantirishga bagʻishlashi shartligini 
koʻrsatib oʻtgani bu soha davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylanganidan dalolatdir.

Sunʼiy intellektni rivojlantirish uchun 
nafaqat texnologiyalar, balki intellektual 
inson kapitali zarur. Shu bois, kelgusi oʻquv 
yilidan maktab dasturlariga sunʼiy intellekt 
boʻyicha mavzular kiritilishi, Massachusets 
texnologiya instituti bilan hamkorlikda 
maxsus darsliklar ishlab chiqilishi kelajakda 
intellektual yoshlar avlodini tarbiyalashda 
muhim qadamdir.

“Yangi Oʻzbekiston” universitetida sunʼiy 
intellekt boʻyicha 100 nafar mutaxassis 
tayyorlanishi, keyingi yil 1300 nafar trener-
oʻqituvchi yetishib chiqishi rejalashtirilgan. 
Bu kadrlar “Bir million sunʼiy intellekt 
yetakchisi” loyihasining amaliy poydevori 
boʻladi. Bu tashabbusning miqyosi va maqsadi 
katta: mamlakatda sunʼiy intellekt sohasida 
yetarli kadrlar zaxirasini shakllantirish va 
barcha sohalarga intellektual yechimlarni 
tatbiq etish.

Bunda yoshlarni ragʻbatlantirish 
tizimi ham nazardan chetda qolmagan. 
Prezidentimiz tomonidan taklif etilgan 
milliy tanlovlar, 500 yoshni noutbuk, 100 
oʻqituvchini 1 ming dollardan, 2 ta taʼlim 
muassasasini elektromobil bilan taqdirlash 
gʻoyasi bu ilmiy salohiyatni qoʻllab-
quvvatlashning samarali yoʻlidir.

Sunʼiy intellekt tizimlari ishlashi 
uchun katta maʼlumotlar bazasi, kuchli 
hisoblash quvvati va zamonaviy 
“Data-markaz”lar zarur. Bugun yurtimizda 
7 ta “Data-markaz” faoliyat koʻrsatmoqda. 
Ammo bu hozircha kichik loyihalar uchun 
yetarli, xolos. Shu sababli 16 ta super 
kompyuter sotib olish uchun 50 million 
dollar ajratildi va kelgusi yilda bu mablagʻ 
ikki barobar oshirilishi belgilandi. Bu 
nafaqat texnologik investitsiya, balki 
milliy xavfsizlikni taʼminlovchi qadam 
hamdir. Chunki maʼlumotni kim nazorat 
qilsa, kelajakni ham oʻsha nazorat qiladi. 
Shu nuqtayi nazardan, Elektron hukumat 
yagona “Data-markazi”ni yaratish davlat 
axborot tizimlari integratsiyasi va axborot 
xavfsizligini mustahkamlashda muhim 
ahamiyatga ega.

Prezidentimiz “Bundan buyon vazirlik 
va idoralar maʼlumotlarni oʻz serverlarida 
saqlashiga yoʻl qoʻyilmaydi”, deb qatʼiy 
taʼkidlagani maʼlumotlar aylanmasidagi 
tartib va shaffoflikni taʼminlashga qaratilgan 
strategik qaror hisoblanadi.

Yigʻilish chogʻida davlatimiz rahbari 
milliy tilga oid juda muhim fikrni ham 
bildirdi: “Sunʼiy intellekt dasturlari samarali 
ishlashi uchun, ular, avvalo, oʻzbek tilini 
mukammal darajada tushunishi zarur”. 
Bunda chuqur maʼno bor. Sunʼiy intellekt 
faqat texnik tizim emas, u millatning 
maʼnaviy kodini ham oʻzlashtiradi. Agar 
biz oʻz tilimizni, milliy adabiyot va 
ilmiy merosimizni raqamlashtirmasak, 
kelgusi avlodlarning intellektual modellari 
oʻzligimizdan uzoqlashishi mumkin.

Shu maqsadda “Oʻzbek tili korpusi”ni 
yaratish vazifasi belgilandi. Bu nafaqat tilni, 
balki madaniyatimizning raqamli izini saqlab 
qolish loyihasidir. 2026-yilga qadar “Data 
Lake” platformasini ishga tushirish rejasi 
ham milliy maʼlumotlar ekotizimini yaratish 
sari tashlangan muhim qadamdir.

Yigʻilishda Urganch shahri tajribasi 
alohida tilga olindi. Xorazm markazida 
sunʼiy intellekt asosida “Aqlli shahar tizimi” 
ishga tushirilib, elektr, gaz, suv, transport 
va chiqindilar boshqaruvi yagona platforma 
orqali integratsiya qilindi. Bu tizim hisobidan 
16 milliard soʻmlik tejamkorlikka erishilgani 
sunʼiy intellektning amaliy foydasini yaqqol 
koʻrsatadi.

Davlatimiz rahbari barcha hududlarga shu 
tajribani oʻrganib, shu yil yakunigacha oʻz 
tizimida joriy etish topshirigʻini berdi. Bu 
innovatsiya markazdan boshlanib, joylarda 
mustahkamlansin degan yangi boshqaruv 
falsafasidir.

Bugun davlatning oʻzi sunʼiy intellekt 
infratuzilmasini qura olmaydi. Shu bois, 
“DataVolt” kompaniyasi bilan 150 million 
dollarlik investitsiya asosida 12 megavattli 
“Data-markaz” ishga tushiriladi. Keyingi 
bosqichda bu quvvat 500 megavattgacha 
oshiriladi.

Qoraqalpogʻistonda sunʼiy intellekt 
infratuzilmasiga 100 million dollardan ortiq 
sarmoya kiritgan investorlarga elektr narxini 
5 sent etib belgilash, IT-park imtiyozlarini 
tatbiq etish kabi choralar investorlar uchun 
haqiqiy motivatsiyadir. Aslida, bu yangi 
“texnopolislar davri”ni boshlab beradi. Bu 
yerda faqat iqtisodiy emas, balki intellektual 
sarmoya ham jamlanadi.

Prezidentimiz tomonidan taklif etilgan 
Sunʼiy intellekt alyansi milliy ilmiy-

innovatsion ekotizimning strategik poydevori 
boʻladi. Bu alyans tarkibida yetakchi 
kompaniyalar, xorijiy ekspertlar, vatandosh 
olimlar, banklar va universitetlar ishtirok 
etadi.

Alyansning vazifalari xalqaro tadqiqot 
markazlari bilan hamkorlikni kuchaytirish, 
milliy dasturlar boʻyicha mediakontent 
yaratish, milliy mutaxassislarni xalqaro 
maydonga olib chiqishdan iborat. Ushbu 
tashabbus Oʻzbekistonni jahon sunʼiy 
intellekt xaritasida faol ishtirokchi sifatida 
koʻrsatadi.

Umuman aytganda, 2030-yilga borib 
sunʼiy intellekt boʻyicha dunyodagi “Top-
50” davlat qatoriga kirish maqsadi shunchaki 
raqam yoki reyting emas, balki yangi 
Oʻzbekistonning intellektual istiqboli uchun 
“yoʻl xaritasi”dir.

Sunʼiy intellekt bugun faqat texnologiya 
emas, balki yangi davlatchilik madaniyati, 
yangi fikrlash uslubi, yangicha iqtisodiy 
modeldir. Mazkur yoʻlda qadam tashlagan 
har bir yosh, har bir mutaxassis yangi 
Oʻzbekistonning kelajagi uchun masʼul.

Bugun dunyoda iqtisodiy modellar 
oʻzgarmoqda. Sanoat iqtisodiyoti oʻrnini 
bilim iqtisodiyoti, resurslar oʻrnini 
maʼlumotlar iqtisodiyoti egallamoqda. Ushbu 
jarayonda sunʼiy intellekt yangi sivilizatsiya 
ramzi, yangi iqtisodiy tafakkur mezoni boʻlib 
bormoqda.

Asosiy vazifa bu jarayonni koʻchirish 
emas, balki uni milliy ong bilan qayta 
yaratishdir. Chunki har bir innovatsiya 
millat ruhiga mos boʻlmasa, uning samarasi 
uzoqqa bormaydi. Shu maʼnoda, sunʼiy 
intellekt milliy gʻoya va milliy iqtisod bilan 
uygʻunlashganda, u faqat texnologiya emas, 
taraqqiyot falsafasiga aylanadi.

Xulosa qilib aytganda, sunʼiy intellekt 
bugungi kunda faqat texnologiya emas, 
tafakkur, dunyoqarash va yangi insoniy 
mezondir. Uning ortida ijodkor inson, 
tahlilchi olim va masʼuliyatli fuqaro turadi. 
Shu bois, uning rivojlanishi nafaqat iqtisodiy, 
balki maʼnaviy jarayondir. Insonning oʻzini, 
jamiyatni va davlatni anglash darajasi ortishi 
bilan sunʼiy intellektning samarasi ham 
oshadi.

Yangi Oʻzbekistonning istiqbolli 
rivojlanish yoʻli aynan shu falsafaga tayanadi: 
intellektual taraqqiyot orqali adolatli va 
raqobatbardosh jamiyat qurish. Dunyoda 
raqobat endilikda resurs emas, tafakkur 
atrofida kechmoqda. Shu jihatdan, sunʼiy 
intellekt yangi Oʻzbekiston tafakkuri ramzi, 
yangi iqtisodiy voqelik mezonidir.

xalqaro sanʼat loyihasiga bagʻishlangan 
“Bagʻrikenglik kemasi” konserti boʻlib oʻtdi. 
Ushbu loyiha turli davlatlardan bolalarni 
sanʼat orqali doʻstlik, tinchlik va mehr 
gʻoyalarida birlashtiradi.

Ochilish marosimida soʻzga chiqqanlar 
“Generation of Action” (Harakat avlodi) 
shiori ostida oʻtadigan forum yoshlarning 
iqlim boʻyicha ilgari surayotgan tashabbus­
lari, innovatsion gʻoyalari hamda global 
iqlim siyosatidagi oʻrni haqida fikr bildirdi. 
Tadbirda UNESCO bosh direktorining 
ijtimoiy va gumanitar fanlar boʻyicha 
oʻrinbosari, Oʻzbekiston hukumati vakillari, 
shuningdek, Nigeriya, Misr, Ispaniya, 
Boliviya va Braziliyadan yosh iqlim 
yetakchilari chiqish qildi. Forum davomida 
yoshlar oʻz gʻoyalari, startaplari va jamiyatni 
oʻzgartirishga qaratilgan loyihalarini taqdim 
etdi.

Anjuman doirasida tashkil etilgan 
“Youth Recommendations and Calls 
to Action” (“Yoshlar uchun tavsiyalar 
va harakatga chaqiriqlar”) sessiyasida 
yoshlar iqlim oʻzgarishiga qarshi kurash 
va barqaror rivojlanish yoʻnalishlarida 
oʻz tavsiyalarini ishlab chiqadi. Ushbu 
hujjat keyinchalik UNESCO Bosh 
konferensiyasiga yoshlar tavsiyalari 
sifatida taqdim etiladi.

Tadbirda “Project Cafe” doirasida dunyo 
boʻylab tanlab olingan yoshlar loyihalari 
muhokama qilindi. Forum yakuniy hujjat — 
“Yoshlar forumi natijalari” taqdimoti bilan 
yakunlandi.

Soʻnggi yillarda mamlakatimiz UNESCO 
bilan hamkorlikda taʼlim, madaniyat, 
raqamli innovatsiyalar va yoshlar siyosati 
yoʻnalishida qator yirik loyihalarni amalga 
oshirmoqda. Mazkur nufuzli forum ham 
Oʻzbekistonning yoshlar siyosati va xalqaro 
hamkorlikni rivojlantirishdagi faolligini yana 
bir bor namoyon etadi.

Yoshlar forumi ushbu hamkorlikning 
yangi bosqichi boʻlib, Oʻzbekiston yoshlarini 
global miqyosdagi qarorlar qabul qilish 
jarayoniga faol jalb etish yoʻlida muhim 
qadam boʻladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻzbekistonning xalqaro aloqalarini 
kengaytirish, islohotlar borasidagi yutuqlarni 
namoyish etish va Markaziy Osiyoning 
dinamik geosiyosiy muhitida oʻz taʼsirini 
kuchaytirish niyatidan dalolat beradi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 2016-yildan 
buyon Oʻzbekistonni zamonaviy, pragmatik 
va islohotchi davlat sifatida koʻrsatib, uning 
xalqaro imijini oʻzgartirishga harakat qilmoqda. 
Mamlakatda uning maʼmuriyati iqtisodiyotni 
liberallashtirish va maʼmuriy modernizatsiyani 
boshladi. Xalqaro miqyosda Rossiya, Xitoy 
va Gʻarb davlatlari bilan munosabatlarni 
muvozanatlashtirishga qaratilgan koʻp vektorli 
tashqi siyosat yoʻlga qoʻyildi.

Shu nuqtayi nazardan, Bryusselga tashrif 
Yevropa bilan aloqalarni chuqurlashtirishda 
muhim qadamdir.

Diplomatik nuqtayi nazardan, tashrif 
Oʻzbekistonning oʻzini ishonchli va 
konstruktiv sherik sifatida koʻrsatish istagini 
taʼkidlaydi. YI Oʻzbekistonning eng yirik 

savdo hamkorlaridan biri boʻlib qolmoqda. 
Energetika, raqamlashtirish, transport aloqasi 
va taʼlim kabi sohalardagi hamkorlikni 
chuqurlashtirish sezilarli iqtisodiy foyda 
keltirishi mumkin.

Yevropa, ayniqsa, Yevropa Ittifoqining 
Bryusselda joylashgan institutlari uchun 
Oʻzbekiston Prezidentining tashrifi ahamiyati 
kam emas. Markaziy Osiyo Yevroosiyo 
chorrahasida joylashgani va Yevropani Osiyo 
bilan bogʻlovchi yangi savdo va energetika 
yoʻlaklarida potensial roli tufayli yana 
strategik manfaatlar mintaqasiga aylandi.

Mintaqadagi eng koʻp aholiga ega, eng boy 
va markazda joylashgan davlatlardan biri — 
Oʻzbekiston bilan aloqalarni mustahkamlash 
YIga Markaziy Osiyoda “Global darvoza” 
strategiyasini mustahkamlash imkoniyatini 
beradi.

Mintaqaviy nuqtayi nazardan, Oʻzbekis­
ton yetakchisining Yevropa bilan aloqalarni 
rivojlantirishga qaratilgan saʼy-harakatlari 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida global 
noaniqlik sharoitida yanada xilma-xil hamkorlikni 
rivojlantirish tendensiyasini aks ettiradi.

Vengriya va Markaziy Yevropaning 
boshqa davlatlari uchun ham bu tashrif 
alohida ahamiyatga ega. Vengriya “Sharqqa 
ochilish” siyosati doirasida Markaziy 
Osiyoda diplomatik va iqtisodiy aloqalarini 
rivojlantirmoqda va Oʻzbekiston bu 
strategiyada asosiy hamkorga aylandi. YI 
va Oʻzbekiston oʻrtasidagi munosabatlarni 
mustahkamlash Vengriya kompaniyalari 
uchun, xususan, “yashil” energiya, transport 
va raqamli rivojlanish kabi sohalarda 
yangi imkoniyatlar ochishi mumkin. Bu, 
shuningdek, Vengriyaning YI va Markaziy 
Osiyo oʻrtasida koʻprik boʻlib xizmat qilish 
maqsadini qoʻllab-quvvatlaydi. Budapesht 
soʻnggi yillarda bu rolni faol ilgari surdi.

Bu diplomatik saʼy-harakatlarning 
muvaffaqiyati yangi Kengaytirilgan she­
riklik va hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim 
qanchalik samarali amalga oshirilishi va 
Oʻzbekistonning islohotlarni davom ettirish 
majburiyatiga bogʻliq boʻladi.

Xolid Taymur Akram,
“Umumiy kelajak jamiyati” tahlil 

markazi ijrochi direktori (Pokiston):

— Ekspert sifatida Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Bryusselga rasmiy 
tashrifini katta qiziqish bilan kuzatdim. Bu 
tashrif, shubhasiz, nafaqat Toshkent, balki 
butun Markaziy Osiyo mintaqasi uchun 
strategik ahamiyatga ega.

Birinchidan, Yevropa Ittifoqi bilan 
yangilangan Kengaytirilgan sheriklik va 
hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim imzolanishi 
Oʻzbekistonning Yevropa bilan iqtisodiy 
va siyosiy aloqalarini mustahkamlash 
yoʻlidagi hal qiluvchi qadam boʻladi. 
Mazkur kelishuv Oʻzbekistonning YI 
bilan munosabatlarida yangi sahifa 
ochib, mamlakatni savdo, sarmoya va 
boshqaruv sohasida Yevropa standartlariga 
yaqinlashtiradi.

Ikkinchidan, Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish boʻyicha muzokaralarni yakunlovchi 
qoʻshma bayonot imzolanishi ramziy va 
amaliy voqeadir. Bu Oʻzbekistonda soʻng­
gi yillarda amalga oshirilgan islohotlarning 
izchilligi va tizimliligini aks ettiradi. Mintaqa 
mamlakatlari uchun bu izchil iqtisodiy 
modernizatsiya va shaffof savdo siyosati 
jahon iqtisodiyotiga adolatli shartlar asosida 
integratsiyalashuvga olib kelishiga misol 
boʻladi.

Qolaversa, Prezident Shavkat Mirziyoyev­
ning Yevropa kengashi Prezidenti Antoniu 
Koshta, Yevropa komissiyasi Prezidenti 
Ursula fon der Lyayen, Belgiyaliklar Qiroli 
Filipp bilan uchrashuvlari Oʻzbekiston bilan 
Yevropa oʻrtasidagi ishonch va siyosiy 
muloqot yuksak darajada ekanini koʻrsatadi. 
Yevropa Toshkentni Markaziy Osiyoda 
barqarorlashtiruvchi rol oʻynashga qodir 
ishonchli hamkor sifatida koʻrmoqda.

Oʻzbekistonning Yevropadagi mavqeini 
mustahkamlash butun Yevroosiyo uchun ham 
yangi imkoniyatlar yaratadi. Toshkentning 
Bryussel kun tartibi faqat Oʻzbekiston 
haqida emas. Bu mintaqaning global siyo­
sat va iqtisodiyotdagi ahamiyati ortib 
borayotganidan dalolat beradi. Uzoq muddatli 
istiqbolda bu Yevropa Ittifoqi va Markaziy 
Osiyo oʻrtasidagi, xususan, transport va 
energetika yoʻlaklari kontekstida yaqinroq 
aloqalarga hissa qoʻshishi mumkin.

Yashar Niyoziy,
“ITNA Online” axborot agentligi bosh 

muharriri (Eron):
— Joriy yil 24-oktabr kuni Bryusselda 

muhim voqea boʻlib oʻtdi, yaʼni Oʻzbekiston 
va Yevropa Ittifoqi oʻrtasida yangi 
Kengaytirilgan sheriklik va hamkorlik 
toʻgʻrisidagi bitim imzolandi. Hujjat 

Oʻzbekiston — Yevropa hamkorligini 
sifat jihatidan yangi strategik bosqichga 
koʻtarishga qaratilgan.

Kelishuv tashqi siyosat va xavfsizlik 
masalalari, jumladan, noqonuniy 
migratsiya, korrupsiya, terrorizm va 
uyushgan jinoyatchilikka qarshi kurash, 
shuningdek, chegaralarni boshqarish va 
shaxsiy maʼlumotlarni himoya qilishni 
takomillashtirish boʻyicha faol hamkorlikni 
nazarda tutadi.

Shu bilan birga, soʻnggi yillarda 
Oʻzbekiston Yevropa Ittifoqining Markaziy 
Osiyodagi muhim hamkoriga aylanib 
bormoqda. Joriy yilning aprel oyida tomonlar 
oʻzaro anglashuv memorandumini imzolagan 
boʻlib, u Yevropa Ittifoqi iqtisodiyoti uchun 
alohida ahamiyatga ega boʻlgan mis, litiy, 
alyuminiy, titan, platina, grafit, nikel, kobalt 
kabi muhim xomashyolarda barqaror qiymat 
zanjirlarini rivojlantirish boʻyicha strategik 
hamkorlikni yoʻlga qoʻygan edi.

Oʻzbekiston va Yevropa Ittifoqi 
mamlakatlari oʻrtasidagi tovar ayirboshlash 
hajmi 2020-yildan buyon ikki baravar 
koʻpayib, 6,4 milliard yevroga yetdi.

Yangi bitim imzolanishi har ikki tomon 
uchun imkoniyatlar ochadi. Xususan, 
Yevropa tomoniga Oʻzbekiston va Markaziy 
Osiyo uchun transport-logistika zanjirlarini 
barqarorlashtirish hamda muhim xomashyodan 
muqobil foydalanish imkoniyatini beradi. 
Oʻzbekiston uchun Yevropa Ittifoqida yangi 
tashqi bozorlar topish, xalqaro hamjamiyat 
eʼtiborini suv va iqlim muammolariga qaratish, 
mintaqaviy xavfsizlik va tashqi siyosatdagi 
sheriklarni diversifikatsiya qilishda muhim 
ahamiyatga ega.

“Dunyo” AA

SUN’IY INTELLEKT FAQAT TEXNOLOGIYA 
EMAS, TARAQQIYOT FALSAFASIDIR

UNESCO VA O‘ZBEKISTON: 
YoSHLAR UCHUN ISTIQBOL UFQLARI

Qadimiy Samarqand shahrida 
joriy yil  30-oktabr – 
13-noyabr kunlari UNESCO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasi 
boʻlib oʻtadi.

O‘ZBEKISTONNING YEVROPADAGI MAVQEYI MUSTAHKAMLAniSHI 
BUTUN YEVROOSIYO UCHUN YANGI IMKONIYATLAR YARATADI

Xorijiy ekspertlar O‘zbekiston Prezidentining Bryusselga tashrifi va 
oliy darajadagi muzokaralar yakunlari haqida

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 23-24-oktabr kunlari 
Bryusselga rasmiy tashrifi va Yevropa Ittifoqi bilan Kengaytirilgan 
sheriklik va hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim imzolanishi ikki tomonlama 
munosabatlar tarixida muhim bosqichni boshlab berdi.
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Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Xalqaro forum

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Buyuk o‘zbek yo‘li

Soʻnggi yillarda mamlakatimiz chegaralari boʻyicha koʻp 
tomonlama hamkorlik va strategik sheriklik aloqalarini 
mustahkamlash borasida muhim ishlar qilinmoqda. Xususan, 
joriy yil mart oyida Xoʻjand shahrida oliy darajadagi tadbirlar 
doirasida Oʻzbekiston, Tojikiston va Qirgʻiziston Prezidentlari 
uch mamlakat davlat chegaralari tutashgan hududda Doʻstlik 
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Nizolar nafaqat oʻtmishda qoldi, balki 
mintaqamizda oʻzaro savdo, investitsiyalar va 
transport tashuvlari hajmi besh barobargacha 
koʻpaydi. Qoʻshma investitsiya jamgʻarmalari, 
chegara hududlarida savdo va sanoat zonalari 
tashkil etildi, yirik infratuzilma loyihalari 
amalga oshirildi. Markaziy Osiyo davlat 
rahbarlarining maslahat uchrashuvlari esa 
mintaqaviy integratsiyani chuqurlashtirish 
yoʻlida samarali mexanizmga aylandi.

Ayniqsa, Turkiy davlatlar tashkiloti qisqa 
muddatda jadal rivojlanib borayotgan nufuzli 
xalqaro tuzilmalar qatoriga kirdi. Siyosiy 
muloqotlar faollashmoqda, oʻzaro ishonch 
mustahkamlanmoqda, amaliy sheriklik 
loyihalari va gumanitar dasturlar hayotga faol 
tatbiq etilmoqda. Bu hamkorlik mamlakatlarimiz 
umumiy taraqqiyotiga, qardosh xalqlarimiz 
farovonligiga xizmat qilmoqda.

2009-yilda Naxichevanda Turkiy davlatlar 
hamkorlik kengashi tuzilgan. Keyinchalik 
2021-yildagi Istanbul sammitida u rasman 
Turkiy davlatlar tashkiloti deb nomlandi. 
Toʻgʻri, Oʻzbekiston dastlabki yillari turkiy 
hamkorlik gʻoyasining faol tarafdori boʻlgan, 
biroq 2000-yillar boshida bu jarayondagi 
ishtirokini keskin qisqartirgan.

Prezidentimizning 2018-yili Qirgʻizis­
tondagi Choʻlponota sammitida mehmon 
sifatida qatnashishi tashkilotda yangi davrni, 
yangi birlashuvni boshlab berdi.

Shundan soʻng Oʻzbekiston Turkiy davlatlar 
tashkilotidagi eng faol davlatlardan biriga 
aylandi. Shu bilan turk dunyosi yaxlitlashdi, 
yaqinlashdi.

Soʻnggi olti yilda davlatimiz rahbari 100 
ga yaqin tashabbusni ilgari surdi. Ularning 
deyarli barchasi toʻliq amalga oshdi, yana 
bir qismi yakunlanish bosqichida. Eʼtiborli 
jihati, bu tashabbuslarning nafaqat siyosiy, 
iqtisodiy, balki madaniy-maʼrifiy ahamiyati 
ham katta.

Aytaylik, Alisher Navoiy nomidagi xalqaro 
mukofot taʼsis etilishi, Oʻzbekiston tashabbusi 
bilan soʻnggi yillarda turk dunyosida ilm va 
madaniyatga oid qator tadbirlar oʻtkazilishi, 
Mahmud Koshgʻariy, Yusuf Xos Hojib, 
Alisher Navoiy va Muhammad Xorazmiy 
merosiga bagʻishlangan xalqaro anjumanlar, 
“Jadidlar maʼrifatchilik faoliyati” mavzusidagi 
ilmiy konferensiyalar — bularning barchasi 
madaniy, maʼrifiy, maʼnaviy yakdillikka xizmat 
qilmoqda. Eʼtibor bering: oʻzbek tilida 100 jildli 
“Turkiy adabiyot durdonalari” toʻplami nashr 
etildi. Bu — katta xazina, birgalikdagi boy 
tariximiz ifodasi.

Davlatimiz rahbari turkiy davlatlar oʻrtasida 
strategik sheriklik, abadiy doʻstlik va qardoshlik 
toʻgʻrisidagi shartnomani tezroq kelishib, qabul 
qilish taklifini bildirdi. Bu oddiy shartnoma 
emas, doʻstlik, qardoshlik haqidagi shartnoma. 
U nafaqat siyosiy hujjat, balki qardosh xalqlarni 
yanada yaqinlashtiradigan, amaliy aloqalarni 
yangi bosqichga olib chiqadigan tashabbusdir.

Mamlakatimizning madaniy diplomatiyasini 
dunyo tan olmoqda. Sababi davlatimiz rahbari 
har doim ilm, maʼrifat, madaniyat sohasida 
umuminsoniy, umumbashariy tashabbuslar, 
xalqlarni oʻzaro mushtarak ezgu gʻoyalar 
atrofida birlashtiruvchi sanʼat, adabiyot, 
maʼnaviyat borasida ham muhim takliflarni 
ilgari suradi.

Yaqinda Ozarbayjonning Gabala shahrida 
boʻlib oʻtgan sammitda ham Prezidentimiz 
kelgusi yili buyuk shoir va mutafakkir Alisher 
Navoiyning 585 yilligi hamda ulugʻ ozarbayjon 
shoiri Nizomiy Ganjaviy tavalludining 885 
yilligini keng nishonlash tashabbusini ilgari 
surdi.

Sababi bu mumtoz siymolarning, 
avvalo, oʻzaro doʻstlik, insonparvarlik va 
birdamlik haqidagi gʻoyalari hozirgi yangi 
Oʻzbekistonning yoʻli, turkiy davlatlar 
birlashuvi, yakdilligi gʻoyalari bilan ham 
hamohangdir.

Mustaqillikning mustahkam 
asoslari

BMT minbari shunchaki nutqlar 
soʻzlaydigan joy emas. U global fikrlar, dunyo 
ovozi eshitiladigan, muammolar koʻtariladigan, 
insoniyat taqdiri haqidagi xavotirlar 
yangraydigan minbar.

Yangi Oʻzbekiston yetakchisi bu minbarda 
mamlakatimizdagi yangilanishlarni, berilgan 
vaʼdalar bajarilganini baralla ayta oldi. Buyuk 
xalq nomidan barqaror rivojlanish maqsadlariga 

Ushbu tadbirda fuqarolik jamiyati 
institutlarining tinchlik va taraqqiyot yoʻlidagi 
ahamiyati, yoshlar va xotin-qizlarning ijtimoiy 
hayotdagi faolligi, iqlim oʻzgarishi va suv 
xavfsizligi kabi muhim masalalarga toʻxtalib 
oʻtildi. Shuningdek, xususiy sektorning 
ijtimoiy barqarorlikka qoʻshayotgan hissasi, 
mahalliy tashabbuslarning ishonch muhitini 
shakllantirishdagi oʻrni xususida ham 
fikrlashildi.

Forum doirasida 
muhokama qilingan 
masalalar qatorida iqlim 
oʻzgarishi, suv resurslari 
tanqisligi, chegaradosh 
hududlarda hamkorlikni 
mustahkamlash, xavfsizlik 
va madaniy-gumanitar 
aloqalarni kuchaytirish kabi 
yoʻnalishlar alohida oʻrin 
egalladi.

Iqlim va tabiiy resurslar uchun raqobat 
sharoitidagi muammolar nafaqat xavf, 
balki mintaqaviy hamkorlik va ishonchni 
chuqurlashtirish uchun imkoniyat sifatida 
koʻrilishi lozim. Oʻzbekiston hukumati bu 

yoʻnalishda Qirgʻiziston va Tojikiston bilan 
hamkorlikda suv xavfsizligini taʼminlash, suv 
tejamkor texnologiyalarni joriy etish, ekologik 
barqarorlikni saqlash va qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiya qilish yoʻnalishlarida qator 
loyihalarni amalga oshirmoqda. Fargʻona 
vodiysi ana shunday amaliy hamkorlikning 
namunali laboratoriyasi sifatida xizmat 
qilmoqda.

Soʻnggi yillarda mamlakatimiz chegaralari 
boʻyicha koʻp tomonlama hamkorlik va 
strategik sheriklik aloqalarini mustahkamlash 
borasida muhim ishlar qilinmoqda. Xususan, 
joriy yil mart oyida Xoʻjand shahrida oliy 
darajadagi tadbirlar doirasida Oʻzbekiston, 
Tojikiston va Qirgʻiziston Prezidentlari 
uch mamlakat davlat chegaralari tutashgan 
hududda Doʻstlik stelasini tantanali ravishda 
ochdi.

Ushbu yodgorlik qardosh davlatlarimiz 
oʻrtasidagi doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik 
va ishonchni yanada mustahkamlashga 
xizmat qiluvchi ramziy obyekt boʻlib, uch 
davlat oʻrtasidagi strategik sheriklik va 
hamkorlikning yangi bosqichi sifatida katta 
ahamiyat kasb etadi. Bu kabi birgalikdagi 
tashabbuslar mintaqadagi barqarorlik va 
taraqqiyotga salmoqli hissa qoʻshmoqda.

Shu bilan birga, hukumatimiz 
fuqarolik jamiyati institutlari va xususiy 
sektorning oʻrnini toʻliq eʼtirof etadi. 
Fuqarolik tashabbuslari va kichik grantlar 
dasturlari mahalliy darajada ishonch­
ni mustahkamlash, aholi farovonligini 
oshirish va chegaradosh jamoalar oʻrtasida 
muloqotni rivojlantirishda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Xususiy sektor 
esa nafaqat iqtisodiy oʻsish, balki tinchlik 

va ijtimoiy barqarorlikning ham drayveriga 
aylanmoqda.

Forum yakunlari boʻyicha qabul 
qilingan qoʻshma bayonot mintaqa 
davlatlari oʻrtasida muloqot va ishonchni 
mustahkamlash, tinchlik va barqaror 
rivojlanishni taʼminlash boʻyicha umumiy 
saʼy-harakatlar ramzi sifatida alohida 
ahamiyatga ega. Bu yakuniy hujjat butun 
Markaziy Osiyo miqyosida chegaradosh 
hamkorlikning mustahkam poydevorga ega 
ekanini namoyon etdi.

Yana bir muhim jihati shundaki, 
Qirgʻiziston va Tojikiston kelgusi forum 
sessiyalarini oʻz hududida oʻtkazish taklifini 
bildirdi. Bu esa forumning doimiy va barqaror 
platformasi shakllanib borayotganidan 
dalolat beradi.

Fargʻona tinchlik forumi xalqlar 
oʻrtasidagi doʻstlikni mustahkamlash, 
hamjihatlikni targʻib etish va barqaror 
taraqqiyotni taʼminlashga qaratilgan 
umumiy harakatlar maydonidir. Tinchlik esa 
barchamizga daxldor umumiy masʼuliyat. 
Shu bois, tinch va farovon Markaziy Osiyoni 
qurish yoʻlidagi har bir tashabbus, har bir 
muloqot va hamkorlik kelajakni barpo etish 
sari qoʻyilgan muhim qadamdir.

YANGI O‘ZBEKISTON – 
ULUG‘VOR G‘OYA!

Insoniyatning azaliy orzusi
hamohang holda demokratik, huquqiy, ijtimoiy 
va dunyoviy yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
siyosatini, ortga qaytmas islohotlarimizni izchil 
davom ettirishimizni taʼkidladi. Bularning 
barchasi dunyo minbarida tinchlik, xavfsizlik, 
oziq-ovqat, sogʻliq va pirovardida inson bilan 
bogʻliq global muammolar yangrayotgan 
bir paytda mamlakatimizda mustaqillikning 
mustahkam asoslari yaratilayotganini yanada 
ravshan koʻrsatdi.

Avvalo, bu mustahkam asos yangi 
Oʻzbekiston orzusi, fenomeni va taraqqiyot 
strategiyasi orqali yaratildi. Bu bizga erk 
bergan barcha huquq va kafolatlarni chuqur 
his qilishga, barcha imkoniyatlardan unumli 
foydalanishga keng yoʻl ochdi. Bu shunchaki 
orzu emas, xalqimizni buyuk ishlar, ulkan 
maqsadlar, yangi tarixiy taraqqiyotga 
undovchi ulugʻvor gʻoyaga aylanib bormoqda.

Tarix zarvaraqlarida yangi asr, ulkan 
uygʻonish davrini yaratgan xalqlar, avvalo, 
barchasini oʻz kuch va imkoniyatlariga 
ishonch, kelajakka ulugʻ maqsadlar bilan 
qarashdan boshlagan. Yangi Oʻzbekiston 
gʻoyasi ham Uchinchi Renessans poydevorini 
yaratishdek katta ishonch, ulugʻvor maqsadni 
berdi.

Chunki biz tarixda bu orzuga yetgan 
xalqmiz. Vatanimiz zamini Birinchi va Ikkinchi 
Renessansga asos solib, butun dunyoga Imom 
Buxoriy, Abu Nasr Forobiy, Ahmad Fargʻoniy, 
Moturidiy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn 
Sino, Amir Temur, Mirzo Ulugʻbek, Alisher 
Navoiy, Zahiriddin Muhammad Boburdek 
daholarni tanitdi, tan oldirdi.

Bugun Prezidentimiz boshchiligida mard, 
mehnatkash, maʼrifatli xalqimiz ana shu 
orzu, maqsad, birlashtiruvchi ulugʻvor gʻoya 
tomon dadil intilmoqda. Bu yoʻlda “Yangi 
Oʻzbekiston — Uchinchi Renessans sari” shiori 
taraqqiyotimizni yorituvchi mashʼalaga aylanib 
bormoqda.

Ushbu mashʼala, avvalo, inson, uning 
qadri, baxtini barcha sohaning eltuvchi 
manzili sifatida yoritmoqda. Hamma 
islohotlar “inson — jamiyat — davlat” 
tamoyiliga asoslanib, taraqqiyotning asosiy 
mezoniga aylandi. Xalq qonunlarning 
muallifi boʻldi, muhim qarorlar bevosita 
xalq bilan muloqot, jamoatchilik fikrini 
hisobga olgan holda qabul qilindi. Har bir 
tizimda bu tartib qatʼiy ishlashiga eʼtibor 
qaratildi. Davlat organlari xalqqa xizmat 
qilishi, xalqchil davlat soʻzda emas, amalda 
koʻrinishi ustuvor maqsadga aylandi.

Dadil qadamlar, ulkan islohotlar tufayli, 
Prezidentimiz istiqlolimizning 34 yilligi 
bayramida aytganidek, dunyodagi murakkab 
vaziyatga qaramay, iqtisodiyotimiz 6 foizdan 
yuqori surʼatda barqaror oʻsmoqda, aholimiz 
yiliga oʻrtacha 700-800 ming kishiga 
koʻpaymoqda. Mehnat bozoriga har yili 500-
600 ming yosh kirib kelmoqda. Aholining 
turmush sharoiti yaxshilanib borayotgani 
natijasida oʻrtacha umr koʻrish darajasi 73,8 
yoshdan 75,1 yoshga uzaydi.

Shu oʻrinda quyidagi raqamlarga ham 
eʼtibor beraylik: keyingi sakkiz yilda yalpi ichki 
mahsulot 2 karra oshib, oʻtgan yili 115 milliard 
dollarga, eksport qiymati 26 milliard dollarga 
yetdi.

Xalqimizning koʻz oʻngida minglab 
zamonaviy korxonalar, ijtimoiy-iqtisodiy 
infratuzilma obyektlari qad rostlamoqda. 
Bayram kunlari 4 milliard dollarlik 79 ta yirik 
obyekt ishga tushirildi. Bu raqamlarning ortida 
inson baxti, inson qadri turibdi.

Adolat — hayotiy zarurat
Yusuf Xos Hojibning “Qutadgʻu bilig” asari 

bosh qahramonlarini bir eslaylik. Podshoh 
Kuntugʻdi adolat timsoli sifatida gavdalantirilib, 
Kun, yaʼni Quyosh olamga qay darajada muhim 
hayotiy zarurat boʻlsa, adolat ham shunday 
kuch ekaniga ishora qilinadi. Yusuf Xos Hojib 
bunday yozadi:

Kimni davlat tugʻi etsa baxtiyor,
Halol siyosatni qilgay ixtiyor.
Yusuf Xos Hojibga koʻra, halollik 

hokimiyatning eng muhim sharti, ushbu xislat 
ortida qonun va qarorlarga hurmat hamda ularga 
soʻzsiz rioya etish, xalqning gʻamu tashvishi 
bilan yashash kabi oliy fazilatlar turibdi.

Oʻtgan davrda birgina kichik va oʻrta 
tadbirkorlar soni 2 karra koʻpaygani, ushbu 
tarmoqda 10 milliondan ortiq kishi mehnat 
qilib, daromad topayotgani adolat, ishonch 
tufaylidir.

Halol ishlagan tadbirkorlarni qoʻllab-
quvvatlash, ularga imkoniyatlarni koʻpaytirish 
borasida koʻplab amaliy natijalarga erishildi. 
“Halol mehnat — xotirjam hayot va farovon 
jamiyat garovi” degan shior asosida yashirin 
iqtisodiyotni jilovlash boʻyicha muhim chora-
tadbirlar koʻrilyapti.

Aytilganidek, yurtimizdagi islohotlarga 
ishonib, shu yilning oʻzida chet elda ishlayotgan 
700 ming fuqaro oilasi bagʻriga qaytgani esa 
amalda aks etayotgan ulugʻvor gʻoya ifodasidir. 
Yoki oxirgi uch yilda sudlangan shaxslarning 70 
foiziga ozodlikdan mahrum qilish bilan bogʻliq 
boʻlmagan jazolar tayinlangani, 3000 ga yaqin 

fuqaroga esa oqlov hukmi chiqarilgani hamda 
jazo muddatini oʻtayotgan va tuzalish yoʻliga 
qatʼiy kirgan 3000 dan ziyod yurtdoshimiz afv 
etilgani inson qadriga hurmatni aks ettiradi.

Prezidentimiz mustaqilligimizning 34 yillik 
tantanalaridagi bayram nutqida taʼkidlaganidek: 
“Bunday tarixiy qadamlar vaqtinchalik 
kampaniya emas, balki davlat siyosati 
darajasidagi uzluksiz jarayondir”.

Ochigʻini aytganda, birda sezib, birda 
sezmay qolayotganimiz bu islohotlar aslida 
Hazrat Navoiydek dahoning katta armonlaridan 
biri boʻlgan. “Xamsa”ning yakuniy dostonida 
hazrat bunday yozadi:

Ki adl ichra oʻtganga bir soate
Erur behki, jinnu bashar toati.
Chunki hazrat Navoiy Samarqanddan 

Hirotga yoʻl olgan paytda, avvalo, oʻz oldiga 
ulugʻ maqsad — adolatga asoslangan davlat 
qurilishida ishtirok etish va bu yoʻlda doʻsti 
Sulton Husayn Boyqaroning tarixga adolatli 
hukmdor sifatida kirishi istagini qalbiga tukkan. 
Chunki adolat bu insonning hayoti, har kuni 
bilan chambarchas bogʻliq.

Bugun yurtimizda ijtimoiy himoya 
siyosatining butunlay yangi modeli yaratilgan. 
Bu tizim xonadonlargacha kirib borgani, 
ehtiyojmand aholi bilan individual ishlash 
tizimi yoʻlga qoʻyilgani, “Inson” markazlari 
tashkil etilgani odamlar uchun qilingan eng 
katta adolat, hayotiy zaruratdir.

Davlatimiz rahbari bu borada barchani 
yana hamjihatlikka chorlab, “Hammamiz bir 
haqiqatni tushunib olishimiz kerak: yurtimizda 
begona odam ham, begona bola ham yoʻq. 
Barchamiz yagona yurt farzandlarimiz, yagona 
Vatan ravnaqiga xizmat qilamiz.

Shu maʼnoda, bitta boʻlsa ham qiyin ahvolga 
tushib qolgan hamyurtimiz taqdiri barchamizni 
birdek tashvishga solishi kerak”, dedi.

Azaldan kimning tashvishi boʻlsa, mahallada 
birgalikda hal qilingan, muammosiga yechim 

topilgan. Mahalla — kichik vatan. Har bir inson 
uning bir boʻlagi. Odamlarni oʻzaro ishonch, 
mehr, hamjihatlik bogʻlab tursa, yelkama-yelka 
harakat qilsa, yaxlit vujudga aylanadi.

Yaqinda Prezidentimiz boshchiligida 
oʻtkazilgan mahalla tizimidagi islohotlarni yangi 
bosqichga olib chiqishga doir videoselektor 
yigʻilishida mahallalardagi ijtimoiy muhit va 
yoshlar tarbiyasi boʻyicha yechim topilishi 
kerak boʻlgan qator masalalar koʻrsatib oʻtildi.

Masalan, yil boshidan 32 mingga yaqin 
oila ajrashib ketgani, 16 ming ota-ona aliment 
toʻlashdan boʻyin tovlab kelayotgani, oilasi 
va bolalarini kredit qarzi bilan tashlab ketish 
holatlari uchrayotgani, yaqin qarindoshlar 
oʻrtasidagi va erta nikohlarning salbiy oqibatlari 
barchani — hokimlar, “mahalla yettiligi”, 
nuroniylar, butun jamoatchilikni qattiq 
tashvishga solishi kerakligi qayd etildi.

Vatandoshning begonasi yoʻq. Yelkalar 
yelkalarga suyansa, qoʻllar qoʻllar bilan tutashsa, 
bu hamjihatlikni hech kim buzolmaydi. Shunday 
ekan, bugun mahallamizda barpo boʻlayotgan 
yangi oilalarga eʼtibor har qachongidan ham 
zarur. Sababi bu maskanda kelajak avlod dunyoga 
keladi, voyaga yetadi. Bu — ulkan masʼuliyat, 
katta hayotni qurish bosqichi.

Afsuski, turli sabablar bilan ajralishlar 
boʻladi, biroq bundan farzandlar ham ruhan 
aziyat chekadi. Eng yomoni, ularning ogʻir 
moddiy ahvolga tushishi kuzatilmoqda. Shu 
bois, davlatimiz rahbari nikoh shartnomasi 
tuzishning afzalliklarini targʻib qilish 
lozimligini taʼkidladi.

Inson oʻzing, uygʻon oʻzing!
Inson mudroq emas, uygʻoq, maʼrifatga 

oshno boʻlishi, yaxshilik bilan yashashi shart. 
Oʻzbekiston Qahramoni Erkin Vohidovning 
“Inson qasidasi”dagi quyidagi jumlalar ham 
inson ilm bilan yuksaklikka chiqqani, ilm bilan 
doimo yuksalishini bildiradi:

Minding ilm narvoniga,
chiqding funun osmoniga,

Bu jahon ayvoniga arkon oʻzing,
vayron oʻzing.

* * *
Marsga toʻp otquchi — sen,

Zuhroni uygʻotquchi — sen,
Uyquda qotquchi — sen,

uygʻon oʻzing, uygʻon oʻzing.
Yangi Oʻzbekiston maktab ostonasidan 

boshlanadi! Bu shior emas, bu hayot, ertangi 
kun maqsadi, katta marra edi. Soʻnggi sakkiz 
yilda maktabgacha taʼlim qamrovi 78 foizga 
yetdi. 1 millionta oʻquvchi oʻrni ochildi. Oliy 
taʼlimda qamrov 9 foizdan 42 foizga koʻtarildi. 
Ayniqsa, talabalarning 53 foizini xotin-qizlar 
tashkil etayotgani alohida eʼtiborga sazovor.

Hozir dunyodagi eng nufuzli oliy taʼlim 
muassasalarida 2000 dan ziyod talabamiz tahsil 
olmoqda. Ulardan 750 nafari “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi orqali davlat hisobidan oʻqimoqda. 
Natijalar ham Vatanimizni dunyoga yangidan 
tanitmoqda. Mamlakatimiz yoshlari yetakchi 
500 talikdagi oliygohlarga oʻqishga kirish 
boʻyicha Markaziy Osiyoda birinchi oʻrinni 
egalladi. Yurtimizdagi 3 ta maktab oʻquvchilari 
OTMlarga oʻqishga kirish boʻyicha 100 foizlik 
natijaga erishdi. Barcha taʼlim muassasalariga 
Uchinchi Renessans nafasi yanada shiddat bilan 
kirib bormoqda.

Tarix — buyuk muallim, donishmand ustoz. 
Undan olingan saboqning qiymati baland. Shu 
bois, bugun xalqimizning maʼnaviy salohiyatiga 
munosib boʻlgan tarixiy ziyoratgohlar, maʼrifat 
maskanlari zamonaviy qiyofa, maʼnaviy ruh 
bilan qayta qad rostlamoqda.

Birgina Islom sivilizatsiyasi markazini olsak, 
bu yer tarix va bugun, maʼrifat va maʼnaviyat, 
inson va sivilizatsiyalar yonma-yon qoʻyilgan, 
koʻz oldimizda namoyon boʻlayotgan katta 
maʼrifat maskaniga aylanmoqda. Ajdodlarimiz 
bosib oʻtgan yoʻlni anglash, oʻrganish va uni 
yangi tarixiy ijtimoiy sharoitda ijodiy davom 
ettirish bugungi va ertangi kun uchun dolzarb 
masalaga aylanib bormoqda.

Faustning bunday satrlari bor:
Uzoq hayot yoʻlin oʻtdim-u bosib,
Olam hikmatini ayladim yakun.
Kim erk, hayot deb jang qilolsa har kun
Erku hayot uchun oʻsha munosib.
Bugun qoʻlimizda borini asrash, abadiy ozod 

yashash, maʼrifatga intilish, ruhan yuksak inson 
boʻlish, doʻstlik, umuminsoniy gʻoyalar bilan 
hayot kechirish har kuni erk uchun, hayot uchun 
kurashish degani. Bu kurash toʻxtamasligi shart. 
Baʼzan oʻzimiz bilan, baʼzan kamchiliklarimiz, 
baʼzan illatlarimiz, baʼzan qarama-qarshi taraf 
bilan kurashib, har kuni jasorat koʻrsatganlar 
gʻolibdir.

BIRDAMLIK va TINCHLIK 
SARI QAT’IY QADAM
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Koʻpchilik yaxshi biladi: yaqin-yaqingacha 
muzlatkich yoki kir yuvish mashinasi xarid qilish 
uchun necha oylab tejab-tergab pul jamgʻarishga 
toʻgʻri kelardi. Bu turdagi mahsulotlar valyuta 
evaziga chetdan keltirilar, shu bois, narxi ham 
yuqori boʻlardi. Esimda, yangi uyga koʻchib 
kirgach, dastlab muzlatkich, keyin kir yuvish 
mashinasi sotib olganimizda oilamizda oʻzgacha 
bayramona shukuh paydo boʻlgandi.

Bugun nafaqat poytaxtdagi yirik savdo 
doʻkonlari, balki viloyat va tuman markazlaridagi 
savdo komplekslari ham yurtimizda ishlab 
chiqarilgan elektrotexnika vositalari bilan 
toʻlib-toshgan. Ushbu doʻkonlarga adashib 
kirib qolsangiz ham sotuvchilar milliy brend 
yorligʻi bilan ishlab chiqariladigan oʻnlab 
turdagi mahsulotlarning xususiyatini erinmay, 
katta ishtiyoq bilan tushuntiradi. Imkoniyatingiz 
yetmasa, kreditga, uning foizi koʻplik qilsa, oyma-
oy boʻlib toʻlashga ham istalgan maishiy texnikani 
olib ketish taklif qilinadi.

8,1 barobar oʻsish
Oʻzbekiston bugun mintaqada elektrotexnika 

vositalari ishlab chiqaruvchi yirik sanoat 
markazlaridan biridir. Qisqa muddatda bu 
turdagi mahsulotlarning importyoridan ishlab 
chiqaruvchisiga aylanishning oʻzi boʻlgani yoʻq. 
Buning zamirida sohaga eʼtibor va yaratilgan 
sharoitlar samarasi mujassam.

Soʻnggi yillarda mamlakatimiz elektrotexnika 
sanoatida izchil islohotlar amalga oshirilib, 
zamonaviy quvvatlar barpo etildi. Ishlab chiqarish 
va eksport hajmi ortib bormoqda. Jumladan, joriy 
yilning 9 oyida tarmoqda ishlab chiqarish salmogʻi 
16,3 foiz oʻsib, 34 trillion soʻmga yetdi. Eksport 
qiymati 970 million dollarni tashkil qildi. Oxirgi 
besh yilda elektrotexnika sanoatida 8,1 barobar 
oʻsishga erishildi. Aynan shu koʻrsatkichning 

Biroq oʻtgan asrlarda sanoatning jadal 
rivojlanishi jarayonida bu tamoyillarga amal 
qilinmadi. Tabiatdan noratsional foydalanish 
oqibatida ekologik muvozanat buzildi. Bugun 
esa tabiat insoniyatning bu nomaqbul xatti-
harakatlariga javob qaytarmoqda. Choʻllanish, 
iqlim oʻzgarishi, chang-toʻzon hodisasi 
va boshqa tabiiy ofatlar buning isbotidir. 
Kelajak avlodlarni oʻylagan insoniyat endi bu 
muammolarga oqilona yechim topish yoʻlida 
izlanmoqda. Shu maqsadda qator hujjatlar 
ishlab chiqilib, hamkorlikda tegishli chora-
tadbirlar koʻrilyapti.

Butun insoniyatni tashvishga solayotgan 
ekologik muammolar bizga ham begona emas. 
Ularning salbiy taʼsiri mamlakatimizda ham 
yaqqol sezilmoqda. Ob-havo isishi, tabiiy 
resurslar zaxirasi kamayishi, suv, havo, tuproq 
ifloslanishi, kamyob turlarning yoʻqolib borishi 
kabi holatlar haqida bot-bot bong urilmoqda. 
Ammo bugun faqat muammo haqida gapirish 
bilan ish bitmaydi, bu yoʻnalishda amaliy 
ishlar qilinishi hayotning muhim talabiga 
aylanmoqda.

Mamlakatimizdagi islohotlar jarayonida 
ayni shu jihatlarga eʼtibor qaratilayotir. 

oʻzi ham mamlakatimizda mazkur yoʻnalish jadal 
taraqqiy etayotganini koʻrsatadi.

Yangi loyihalar hisobiga kelgusi yillarda 
yurtimizda mis ishlab chiqarish hajmi 250 ming 
tonnaga, 2030-yilga borib esa 500 ming tonnaga 
yetishi kutilmoqda. Ushbu xomashyo bazasidan 
foydalanib, yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar 
ishlab chiqarishga qaratilgan qator loyihalar 
amalga oshirilmoqda. Jumladan, serverlar, 
sanoat elektronikasi, konditsioner, quyosh paneli, 
nazorat-oʻlchov va avtomatika vositalari, smart 
kartalar ishlab chiqarilmoqda. Umuman, bu 
yoʻnalishda 2,1 milliard dollarlik 157 ta loyiha 
shakllantirilgan boʻlib, ular orqali 14,5 ming yangi 
ish oʻrni ochiladi.

Ayni paytda milliy mahsulotlarimizni 
xalqaro bozorlarga chiqarish imkoniyati 
kengaymoqda. Oʻzbekiston standartlar instituti 
Xalqaro elektrotexnika komissiyasi baholash 
sxemasiga aʼzo organ sifatida qabul qilindi. Bu 
mamlakatimizda ishlab chiqarilgan mahsulotlar 
sertifikatining 53 davlatda tan olinishini 
taʼminlaydi.

Texnik jihatdan tartibga solish agentligi 
yevropalik hamkorlar bilan muvofiqlikni baholash 
tizimini yoʻlga qoʻymoqda. Natijada Oʻzbekistonda 
ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarga Yevropa 
Ittifoqi talablariga moslikni tasdiqlovchi “CE” 
belgisi beriladi. Bu esa Yevropaga eksport hajmini 
kamida ikki barobar oshirish imkonini yaratadi.

Tashqi bozor sari
salmoqli yurish

Elektrotexnika sanoati — katta bozor. Unga 
kira olgan, oʻz oʻrnini egallagan davlatlar 
moʻmay daromadga ega boʻladi. Oʻzbekistonda 
bu yoʻnalishdagi eksport geografiyasi soʻnggi uch 
yilda 2 karra kengaydi. Ayni paytda yurtimizdagi 
135 korxona 72 mamlakatga mahsulotlarini 
yetkazib bermoqda. 2027-yilga borib, birgina 
mazkur sohada eksport qiymatini 3 milliard AQSH 
dollariga yetkazish moʻljallanyapti.

“GSP+” imtiyozlaridan foydalangan holda 
Yevropa mamlakatlariga 22 korxona tomonidan 
qariyb 150 million dollarlik mahsulot eksport 
qilindi. Endi ushbu koʻhna qitʼaning boshqa 
davlatlariga ham chiqish maqsadida Germaniya 
elektrotexnika uyushmasi Verband Deutscher 
Elektrotechniker bilan hamkorlik oʻrnatilib, 
20 turdagi yangi mahsulotga xalqaro sertifikat 
olindi.

“Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan” yorligʻi 
ostida maishiy texnikalar ilk bor AQSH, Kanada, 
Hindiston, Liviya, Kipr, Zambiya, Nigeriya, Qatar 
kabi mamlakatlar bozoriga kirib bordi. Jumladan, 
AQSHning oʻziga 13 korxona, Turkiyaga 
60, Birlashgan Arab Amirliklariga 19, Buyuk 
Britaniyaga 8, Rossiyaga 122, Qozogʻistonga 190 
korxona oʻz mahsulotlarini yetkazib berdi.

Mamlakatimizning JSTga kirishi, avvalo, 
unga aʼzo 164 davlat bilan savdo aloqalarini 
kengaytirish imkonini beradi hamda mahalliy 
korxonalarni oʻz faoliyatini xalqaro standartlar 
asosida tashkil etish, sifatni oshirish va tannarxni 
pasaytirish kabi masalalarga alohida eʼtibor 
qaratishga undaydi.

Jahon tendensiyasiga koʻra, anʼanaviy sotuv 
usullaridan koʻra, onlayn tarzda marketpleyslar orqali 
savdo qilish ancha-muncha byurokratik toʻsiqlardan 
xalos etadi. Shu bois, bugun Buyuk Britaniyaning 
“Pitaks”, Fransiyaning “Auchan” va “Leroy Merlin”, 
Rossiyaning “M.Video — Eldorado”, “DNS Atlas” 
va “Wildberries” hamda Qozogʻistonning “Sulpak” 
va “Texnodom” kabi yirik savdo tarmoqlari orqali 
mahalliy mahsulotlar sotuvini kengaytirish borasida 
aniq choralar koʻrilmoqda.

Xalqaro brendlar bilan 
hamkorlik

— Xorijiy brend kompaniyalar bilan 
yangi turdagi mahsulotlar ishlab chiqarishni 
yoʻlga qoʻyish yoʻnalishida umumiy qiymati 
900 million dollarga teng loyihalar paketi 
shakllantirildi, — deydi “Oʻzeltexsanoat” 
uyushmasi raisi Mirziyod Yunusov. — Ushbu 
loyihalarda asosiy eʼtibor yangi ishlab chiqarish 
texnologiyalariga qaratilmoqda. Xususan, 

ishlash hamda qoʻshilgan qiymat ulushini 
oshirishga alohida eʼtibor qaratilayotgani boisi 
ham shunda.

Jabhada misga talab tobora ortib boryapti. Bu 
yurtimizda yashil energetika yoʻnalishidagi koʻplab 
loyihalar bilan ham bogʻliq. Toshkent viloyatining 
Ohangaron tumanidagi “Eltech Industrial” 
texnoparkida umumiy qiymati 459 million dollarlik 
dastlabki 27 ta investitsiya loyihasini amalga oshirish 
ishlari jadal davom etmoqda. Bu juda yirik loyiha 
boʻlib, 71,5 ming tonna mis xomashyosini qayta 
ishlash imkonini beradi. Qariyb 650,5 million 
dollarlik qoʻshimcha eksport yoʻlga qoʻyiladi, 4700 
ta yangi ish oʻrni ochiladi.

Joriy yilda amalga oshirilishi rejalashtirilgan 
loyihalarning 70 foizi Qoraqalpogʻiston va 
viloyatlar hissasiga toʻgʻri keladi. Loyihalar 
doirasida 187,4 million dollarlik xorijiy investitsiya 
oʻzlashtirilib, oʻtgan yilga nisbatan oʻsish surʼati 
1,1 barobar oshirilishi koʻzda tutilgan.

Eng talabgir mahsulot
Pandemiya sabab koʻplab sanoat korxonalari 

faoliyati bir muddat toʻxtab qolgan edi. Oʻshanda 
yarimoʻtkazgichlarga talab keskin oshib, 
avtomobilsozlik, elektrotexnika kabi qator muhim 
sanoat sohalarida kuchli inqiroz yuzaga kelgan edi. 
Maʼlum boʻlishicha, bunday turdagi mahsulotlar 
asosan Osiyo davlatlarida ishlab chiqarilar 
ekan. Yarimoʻtkazgichlarsiz esa bugun birorta 
sanoat yoʻnalishini topib boʻlmaydi. Bu turdagi 
mahsulotlarga dunyo bozorida talab juda yuqori.

Oʻzbekiston ham elektronika va yarim­
oʻtkazgichlar ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻyayotgan davlatlar safiga kirib bormoqda. 
Xususan, Malayziya va Singapur kabi yetakchi 
mamlakatlar tajribasini Oʻzbekistonda qoʻllash 
va bu orqali hamkorlikni kengaytirish borasida 
dastlabki harakatlar boshlangan.

Jumladan, Malayziyaning “MIMOS Berhad” 
tashkiloti bilan hamkorlikda mamlakatimizda 
mikroelektronika va yarimoʻtkazgichlar 
sohasini rivojlantirish boʻyicha ikki tomonlama 
kelishuvlarga erishildi. Bunda integral 
mikrosxemalar dizaynini yaratish, kremniy 
plastinalar ishlab chiqarish hamda yarim­
oʻtkazgichlarni yigʻish va sinovdan oʻtkazish 
yoʻnalishlari qamrab olinadi. Yarimoʻtkazgichlar 
sanoatini yurtimizga olib kirish borasida 
Singapurning Mikroelektronika instituti bilan ham 
muzokaralar olib borilmoqda.

2025-2027-yillarda elektrotexnika sanoatida 
umumiy qiymati 2,1 milliard dollarlik 157 ta 
loyiha roʻyobga chiqariladi. Shundan 656 million 
dollarlik loyiha shu yilning oʻzida ishga tushiriladi. 
Bu joylarda yangi korxonalar ish boshlashi, bir 
necha oʻn minglab ish oʻrni ochilishini anglatadi. 
Qoʻshimcha qiymat yaratilib, mamlakatimizning 
jahon bozoridagi oʻrni mustahkamlanishidan 
darak beradi.

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Zero, bugungi va kelajak avlodlar taqdiri 
ekologik muammolarga samarali yechim 
topilishiga bogʻliq. Shu bois, soʻnggi yillarda 
bu yoʻnalishda milliy, mintaqaviy va xalqaro 
miqyosda keng qamrovli ishlar qilinyapti. 
Xususan, xalqaro maydonda davlatimiz rahbari 
ilgari surgan tashabbuslar eʼtirof etilib, BMT 
Bosh Assambleyasining 13 ta rezolyutsiyasi 
qabul qilindi. Ular orasida ekologiya, atrof-
muhitni muhofaza qilish va iqlim muammolariga 
bagʻishlanganlari ham salmoqli ekani eʼtiborga 
molik.

Shu bilan birga, yurtimizda barcha sohadagi 
islohotlar jarayonida ekologik muvozanatni 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilyapti. 
Masalan, suv resurslarini tejash maqsadida 
irrigatsiya tizimlari betonlashtirilyapti. Suvni 
tejaydigan texnologiyalarni ishlab chiqarish 
boʻyicha sanoat bazasi yaratildi, sugʻoriladigan 
yerlarning deyarli yarmida ana shunday 
texnologiyalar joriy etildi. Bunday chora-
tadbirlar natijasida oʻtgan yili 8 milliard metr 
kub suv tejaldi.

Qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanish sohasida ham misli koʻrilmagan 
ishlar bajarildi. Natijada elektr ishlab chiqarish 

quvvati 2016-yilda 59 milliard kilovatt-soatni 
tashkil etgan boʻlsa, bugunga kelib, 85 milliard 
kilovatt-soatga yetdi. Kelgusi yilda bu 97 
milliard kilovatt-soatdan oshadi. Birgina shu 
yilning oʻzida 6,5 milliard kilovatt-soat “yashil” 
energiya ishlab chiqarilib, jami generatsiya 
quvvatida “yashil” energiya ulushi 30 foizga 
yetgan. 2030-yilgacha bu koʻrsatkichni 54 
foizga olib chiqish belgilangan.

Prezidentimiz BMT Bosh Assambleyasining 
80-sessiyasida soʻzlagan nutqida insoniyat 
eʼtiborini yana bir karra ekologiya 
masalasiga qaratib, bu yoʻnalishda qator 
muhim tashabbuslarni ilgari surdi. Xususan, 
mamlakatimizda Suvni tejash boʻyicha 
butunjahon forumini oʻtkazish, mazkur 
anjuman yakunlari boʻyicha suv inqirozini 
barqaror taraqqiyot uchun jiddiy tahdid sifatida 
belgilash, bu borada global darajada innovatsiya 
texnologiyalarini joriy etish uchun alohida “yoʻl 
xaritasi”ni qabul qilish koʻzda tutilgani bayon 
etildi.

Iqlim migratsiyasining insoniyatga 
salbiy taʼsirini yumshatish maqsadida 
xalqaro sheriklik va muvofiqlashtirilgan 

siyosat yuritish boʻyicha Global pakt qabul 
qilish tashabbusi ilgari surildi. Shuningdek, 
sanoatda “yashil” texnologiyalar mintaqaviy 
xabini tashkil etish, mintaqamizda suv 
resurslaridan oqilona foydalanish va “yashil” 
makon barpo etish dasturlarini qabul qilish 
xususida soʻz yuritildi.

Ayni paytda mamlakatimizda bu 
yoʻnalishda qator amaliy ishlar bajarilmoqda. 
Xususan, “Yashil makon” dasturi doirasida 
har yili 200 million tup daraxt ekilmoqda. 
Oʻtgan 3 yilda 698 ta bogʻ va 316 ta jamoat 
parki tashkil etildi. Orol dengizining qurigan 
tubida 2 million gektarli butazor barpo qilindi. 
Buni davom ettirgan holda, koʻchatchilikka 
ixtisoslashgan oʻrmon xoʻjaliklari tashkil 
qilinib, ularda “ilm — loyiha — amaliyot” 
tamoyili asosida genetik seleksiya ishlari 
kuchaytirilib, urugʻchilik laboratoriyalari, 
intensiv tajriba uchastkalari va “onalik” 
plantatsiyalari yoʻlga qoʻyilmoqda.

Shu yil 26-sentabr kuni Prezidentimiz 
rahbarligida boʻlib oʻtgan kengaytirilgan 
yigʻilishda “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasidagi ishlar ham tahlil etildi. 

Mazkur dastur ijrosi muhokama qilinar 
ekan, bu yil bahorda ekilgan 137 million tup 
koʻchatning 27,5 millioni qurib qolgani tanqid 
qilindi. Sababi — bahor va yoz oʻrtasida issiq 
kunlar tez kelishi oqibatida ekilgan koʻchatlar 
unishga ulgurmayapti. Ularga odatdagidan 2-3 
barobar koʻp suv sarflashga toʻgʻri kelmoqda. 
Shu munosabat bilan daraxtlarni kuzda ekishni 
koʻpaytirish zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Bu yilgi kuz mavsumida 125 million tup, 
bahorda yana 75 million tup daraxt va buta 
ekish rejalashtirildi. Bunda sugʻorish tizimi va 
imkoniyati yoʻq joylarga koʻchat ekmaslik talab 
sifatida qoʻyildi.

Urbanizatsiya jarayoni tezlashib 
borayotgani shaharlar va viloyat markazlarida 
yashillik darajasini oshirish taqozo etilmoqda. 
Shaharlarni “yashil” standartlarga muvofiq 
ilmiy asosda rivojlantirish maqsadida olimlar, 
urbanistlar va ekologlar ishtirokida Toshkent va 
Nukus shaharlari, barcha viloyat markazlarining 
“yashil” master rejalari ishlab chiqilishi 
belgilandi. Ayni paytda shu yoʻnalishda ishlar 
davom etmoqda.

— “Yashil shahar” deganda koʻz oʻngimizda 
koʻpincha faqat tabiatning soʻlim qiyofasi 
gavdalanadi, — deydi “Yashilloyiha” loyi­
halash instituti direktori oʻrinbosari Farhod 
Dehqonov. — Aslida, bu ancha murakkab 
jarayon. Bunda koʻplab omillar nazarda tutiladi. 
Avvalo, shahardagi infratuzilma inshootlari 
ham qator mezonlarga toʻgʻri kelishi lozim. 
Jumladan, transport, logistika, isitish, oqova, 
ichimlik suv tizimlarida ham resurs tejaydigan 
texnologiyalardan foydalanish talab etiladi. 
Bugun qator rivojlangan shaharlarda bu 
borada ilgʻor tajribalar shakllanyapti. Masalan, 
Singapur, Yaponiya va Yevropa qitʼasidagi 
qator yirik megapolislar bunga misol.

Bu yoʻnalishda poytaxtimizda ham muayyan 
ishlar qilinyapti. Xususan, chorrahalarga 
oʻrnatilgan zamonaviy kameralar harakatni 
tartibga solish bilan birga tirbandlikning oldini 
olishga xizmat qilyapti. Qolaversa, ekologik 
sof transport vositalarini rivojlantirish choralari 
koʻrilyapti.

Isitish tizimlarini modernizatsiya qilish ham 
eʼtiborda. Viloyat markazlari va tumanlarda 

bu borada keng qamrovli ishlar bajarilyapti. 
Xususan, joylarda jamoat parklari va yashil 
bogʻlar barpo etish barobarida qurilish, 
bunyodkorlik va obodonlashtirish jarayonida 
zamonaviy shaharsozlik meʼyorlariga amal 
qilish asosiy mezon etib belgilangan.

Joylarda keng jamoatchilik fikri asosida 
amalga oshirilayotgan  “Mening bogʻim” 
loyihasi mahallalar infratuzilmasini yanada 
yaxshilashga hissa qoʻshmoqda. Joriy yilda 
shunday ikki yuzdan ziyod loyiha doirasida 
hududlarda yashil jamoat parklari, istirohat 
bogʻlari va boshqa yashil maskanlar barpo 
etilyapti.

“Yashil makon” umummilliy loyihasini 
izchil davom ettirish, mintaqamizda yashil 
hududlarni kengaytirishda oʻrmon xoʻjaliklari 
tizimidagi ishlarning ham samarasi katta. Shu 
bois, joriy yilgi davlat dasturida bu borada 
muhim vazifalar belgilangan. Xususan, 
oʻrmon bilan qoplangan maydonlarni 4,1 
million gektarga yetkazish, muhofaza 
qilinadigan tabiiy hududlarni 14,5 foizgacha 
kengaytirish hamda ularning ekoturizm, 
koʻchatchilik va dorivorchilik yoʻnalishlaridagi 
foydalanilmayotgan zaxiralarini aniqlab, 
imkoniyatlardan toʻliq foydalanish va aholining 
daromadini oshirish koʻzda tutilgan.

Oʻrmon va yashil hududlarni koʻpaytirish, 
choʻllanishga qarshi kurashish agentligi 
tomonidan bu borada joriy yil boshidan ishlab 
chiqilgan “yoʻl xarita”lari asosida amaliy 
ishlar koʻlami kengaymoqda. Shu maqsadda 
respublika oʻrmon fondiga kiruvchi choʻl, togʻ 
va togʻoldi hududlarda yer eroziyasining oldini 
olish maqsadida himoya oʻrmonlari barpo etish 
uchun 44 ta loyiha ishlab chiqilib, 3302 gektar 
yer maydoni tanlab olindi.

Maʼlumotlarga koʻra, joriy yilning oʻtgan 
davrida “Yashilloyiha” loyihalash instituti 
mutaxassislari ishlab chiqqan loyihalar asosida 
776 gektarda himoya oʻrmoni barpo etildi. 
Ayniqsa, Andijon, Xorazm, Shoʻrtan, Navoiy, 
Navbahor, Ohangaron va Qiziriq davlat oʻrmon 
xoʻjaliklari tomonidan ushbu tadbirlar oʻz 
vaqtida sifatli amalga oshirildi.

Orolning qurigan tubi va choʻl hududlarida 
saksovul, cherkez hamda qandim kabi buta 
nihollari ekildi va urugʻlari qadaldi. Togʻ va 
togʻoldi hududlarda asosan pista va bodom, 
nisbatan suvli yerlarda yongʻoq, naʼmatak, 
oʻrik, sugʻoriladigan yerlarga terak, qayragʻoch, 
pavlovniya va shumtol kabi tez oʻsuvchi 
daraxt koʻchatlari oʻtqazildi. Asosiysi, himoya 
oʻrmonlari barpo etish ishlari hududlarning 
tuproq va iqlim sharoiti hisobga olingan holda 
bajarilmoqda.

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, daraxt 
va butalarning koʻkaruvchanlik darajasi 
yer tayyorlash ishlarining sifatiga bogʻliq. 
Bunda yerlarga aynan belgilangan mavsumlar 
oraligʻida ishlov berilishi, koʻchatlar oʻz 
vaqtida agrotexnik meʼyorlar asosida ekilishi 
va parvarish qilinishi muhim. Shu kunlarda 
hududiy davlat oʻrmon xoʻjaliklari tomonidan 
himoya (ihota) oʻrmonlari barpo etish ishlari 
qizgʻin davom etmoqda.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Nuqtayi nazar

BARQAROR  RIVOJLANISHGA
YO‘G‘RILGAN  TASHABBUSLAR

Atrofimizni oʻrab turgan yashil olam tirikligimizning muhim 
manbaidir. Uning goʻzal manzaralari, soʻlim goʻshalari koʻngilga 

halovat baxsh etsa, noz-neʼmatlari sogʻlom va uzoq hayot 
kechirishimiz uchun bebaho tuhfa. Shu bois, ajdodlarimiz 
qadimdan ona tabiatni asrab-avaylab, yer osti va yer usti 

boyliklaridan tejab-tergab foydalanish, inson va tabiat oʻrtasidagi 
uygʻunlikni taʼminlashni asosiy vazifasi deb bilgan.

Islohotlar samarasi

poytaxtimizdagi sobiq “Toshkent mexanika 
zavodi” 2019-yili zamonaviy “Texnopark”ka 
aylantirildi. Hozir bu yerda umumiy qiymati 
365 million dollardan ziyod 17 ta loyiha 
amalga oshirilmoqda. Jumladan, elektron gaz 
hisoblagichlar, maishiy sovitkichlar, sanoat 
konditsionerlari va sovitish tizimlari, suv 
nasoslari, lift va eskalatorlar, forma va qoliplar 
ishlab chiqarishga oid yangi loyihalar ishga 
tushirildi.

Majmua faoliyati yoʻlga qoʻyilgan ilk 
davrlardanoq xorijning mashhur brend 
kompaniyalari jalb qilindi. Birgina misol: 2019-
yili “Samsung” kompaniyasi bilan maishiy 
sovitkichlar, Xitoyning “Shanghai Mitsubishi” 
kompaniyasi bilan lift va eskalatorlar, “Whirlpool 
China” kompaniyasi bilan kir yuvish mashinalari, 
Yaponiyaning “Shivaki” brendi ostida qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari uchun 500 kilogrammdan 
3000 tonnagacha mahsulot saqlash sigʻimiga 
ega maxsus muzlatkichli omborlar, Italiyaning 
“Petro Fiorentini” kompaniyasi bilan elektron gaz 
hisoblagichlari, “LEO” brendi ostida elektr suv 
nasoslari ishlab chiqarilmoqda.

Hozir Rossiyaning “Rusal” kompaniyasi bilan 
hamkorlikda loyiha qiymati 400 million dollar 
boʻlgan “Alyuminiy list va rulon” ishlab chiqarish 
loyihasi roʻyobga chiqarilyapti. Shuningdek, 
hamkorlarimiz orasida dunyoning qator taniqli 
brendlari ham bor. Ular bilan ayni paytda loyihalar 
ustida faol ishlayapmiz.

Sifat — bosh mezon
Bozorda sifatli mahsulotga talab doim yuqori. 

Sanoatda sifatli mahsulot olishda esa har bir 
bosqich, ayniqsa, xomashyoni qayta ishlash 
muhim oʻrin tutadi. Elektrotexnika tarmogʻida 
yangi investitsiya loyihalarini shakllantirish va 
amalga oshirishda xomashyoni chuqur qayta 

Bugun zamonaviy dunyoda 
davlatlar aholisining yashash 

darajasi koʻp jihatdan oʻrtacha 
oylik maoshning miqdori, 

turar joy va avtomobil bilan 
taʼminlanganlik holati kabi qator 

mezonlar asosida oʻlchanadi. 
Shu bilan birga, konditsioner, 

muzlatkich, televizor, gaz plitasi, 
kir yuvish mashinasi singari 

maishiy texnikalar ham odamlar 
mushkulini yengillashtirish bilan 

birga yaxshi va toʻlaqonli hayot 
kechirishida muhim ahamiyat 

kasb etadi.  Elektrotexnika sanoati:
DUNYONING 72 MAMLAKATIGA 

EKSPORT AMALIYOTI

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

2025-yil 28-oktabr, 220-son Jarayon4 YANGI O‘ZBEKISTON



Ikkinchi jahon urushi yillarida odamlarimizni turshak, 
quritilgan tut, turli mevalargina saqlab qolgan, bir 
toʻgʻram non uchun har narsa qilishga tayyor edi 
odamlar. Yoki oʻtgan asrning 60-yillari boshini yodga 
olaylik. Odamlar makkajoʻxoridan tayyorlangan zogʻora 
non yeyishga majbur boʻlgan. Oʻtgan asrning 80-yillari 
boshi, mustaqillikning ilk davrida savdo rastalarining 
boʻm-boʻsh holatga kelishi, “sakkiz tovar” tizimi joriy 
etilgani-chi?

toʻy oʻzbekning borligʻi, milliy qadriyatimiz, 
odamlarda bir-biriga munosabatlarni belgilab 
beradigan barometr, desak, toʻgʻri boʻladi. 
Haqiqatan, shunday. Toʻylarni oʻtkazish 
jarayonida odamlarda insonparvarlik, 
mehribonlik, izzat-ikrom, mehmonnavozlik, 
inoqlik kabi fazilatlar shakllanadi.

To‘ylarimiz – o‘ylarimiz

Shu bois, biz yangi jamiyatni barpo 
etish niyatida oʻz qarashlarimiz, maqsad-
muddaolarimizni zamonga mos, ayni paytda 
oʻtmish tajribasidan ibrat olgan holda 
oʻzgartiryapmiz. “Tarix sinovlaridan oʻtgan 
haqiqat shuki, — deb yozadi Prezidentimiz, 
— oʻzini oʻzgartirishga qodir boʻlgan, 
vaqtni — imkoniyatga, imkoniyatni — 
yutuqqa, yutuqni taraqqiyot poydevoriga 
aylantira olgan xalq — buyuk xalqdir. 
Bunday xalq, hech shubhasiz, hayotni 
ham, ijtimoiy muhitni ham oʻzgartira 
oladi, koʻzlagan murod-maqsadlariga 
albatta erishadi”. 

Bugun odamlarning ongu shuuri, hayotga 
qarashlari, davlat va jamiyatga munosabatlari 
oʻzgarib bormoqda. Bu esa yangi 
Oʻzbekistonda ijtimoiy-maʼnaviy muhit 
yanada barqarorlashishiga imkon yaratmoqda. 
Ijtimoiy-maʼnaviy muhit mamlakat va millat 
taraqqiyotini taʼminlovchi, odamlarda 
yaratuvchanlik kayfiyatini shakllantiruvchi, 
jamiyat aʼzolarida ertangi kunga ishonchni 
oshiruvchi muhim omildir. Sholi kurmaksiz 
boʻlmagani kabi ayrim masalalarda muayyan 
kamchiliklar yuz berayotganini ham tan 
olishimiz kerak. Masalan, toʻy-hasham 
va maʼrakalardagi dabdababozlikdan 
hanuz qutulolganimiz yoʻq. Oʻzbekning 
tugʻilganidan to vafot etgunicha boʻladigan 
eng katta orzusi — toʻy qilish. Duoga qoʻl 
ochgan millatdoshimiz borki, albatta, toʻy 
qilishni, toʻylariga koʻplab mehmon kelishini 
Yaratgandan soʻraydi.

Shu maʼnoda, toʻy oʻzbekning borligʻi, 
milliy qadriyatimiz, odamlarda bir-biriga 
munosabatlarni belgilab beradigan barometr, 
desak, toʻgʻri boʻladi. Haqiqatan, shunday. 
Toʻylarni oʻtkazish jarayonida odamlarda 
insonparvarlik, mehribonlik, izzat-ikrom, 
mehmonnavozlik, inoqlik kabi fazilatlar 
shakllanadi. 

Muqaddas dinimizda toʻylarda xush­
muomala boʻlish, odamlarga taom ulashish 
savobi ulugʻ ishlar sanaladi. Ixlosli xalqimiz 
qadimdan bu odatlarga amal qilgan. Bundan 
25-30 yillar avval oʻzbekning toʻyida quruq 
dasturxon, non, choy va bir kosa issiq 
ovqatdan boʻlak narsani topishning oʻzi 
amrimahol edi. Odamlarimiz “eldan uyalib” 
birovlardan qarz koʻtarib, qiyinchilik bilan 
tadbirni oʻtkazar, keyin esa yillar davomida 
oʻsha qarzni uzolmay, qiynalib yurardi. U 
vaqtlarni aslo unutib boʻlmaydi. 

Xoʻsh, endi-chi? Endi hammasi oʻzgardi. 
Odamlar oʻzgaryapti, toʻylar oʻzgaryapti, 
taomnomalarimiz, ularga munosabatimiz 
ham oʻzgarib boryapti. Hayotimiz qanchalar 
farovonlashganini toʻylarimiz misolida 
yaqqol koʻrsa boʻladi. 

Issiq-sovuq kunlarda qiyinchilik bilan 
mehmon kutgan, Yaratgandan “yaxshi 
havo” soʻragan oʻzbek uchun endi ob-havo 
qanday boʻlishining mutlaqo farqi yoʻq. 
Mamlakatimizning uzoq-uzoq qishloq va 
ovullarida ham toʻyxonalar, restoranlar 
ochilmoqda. Ular har kuni band. Odamlar 
bir kunda ikki-uch marotabadan toʻy oshiga 

boradi, ayollarimiz esa har bitta toʻy uchun 
yangi kiyim olish dardida. Sanʼatkorlar 
talash. Men mutlaqo oshirib yuborganim 
yoʻq. Bularning barchasi bugungi oʻzbekning 
holati. 

Albatta, toʻy yaxshi. Ammo uning ijtimoiy 
oqibatlari haqida ham oʻylaydigan vaqtimiz 
kelmadimikan? Toʻy oʻtkazish dardida 
birovlardan qarz koʻtarib, oʻz vaqtida toʻlay 
olmay, ruhiy, jismoniy qiyinchiliklarga 
uchrayotganlar kammi? “Mahalla nima 
deydi, odamlar-chi?” degan mulohaza ortida 
oʻz imkoniyatlarini chamalay olmay, qarzga 
botganlar qancha?

Ijtimoiy-maʼnaviy muhit barqaror boʻlgan 
har qanday jamiyatga toʻylar yarashadi. Biroq 
yana bir jihatni unutmaslik kerak: meʼyordan 
oshgan toʻylar, turli tadbirlar jamiyat ijtimoiy-
maʼnaviy muhitiga zarar yetkazadi.

Shuning uchun ham Oʻzbekiston 
hukumatining toʻylarni ixchamlashtirish, 
haddan oshishlarning oldini olish boʻyicha 
chiqargan alohida qarorini, toʻgʻrisi, xalqimiz 
anchadan buyon kutib turgan edi. Qarorga 
koʻra, ortiqcha xarajat talab qiladigan rasm-
rusumlar, jumladan, “kuyov navkari”, 
“chorlar”, “ota koʻrdi”, “sep yoydi” va motam 
marosimlaridagi “yetti”, “payshanba”, 
“yakshanba”, “yigirma”, “qirq”, “yil oshi”, 
“pul tarqatish”, “mato tarqatish” kabi 
marosimlarni oʻtkazish taqiqlandi. 

Ayniqsa, toʻy-maʼraka 
va oilaviy marosimlarni 
oʻtkazishda qator 
cheklovlar qoʻyilgani 
xalqimizni xursand qildi. 
Masalan, oilaviy tadbirlarda 
qatnashuvchilar soni 
200, osh marosimida 250, 
qoʻshaloq toʻylarda 250, 
qoʻshaloq toʻy oshlarida 300 
nafargacha etib belgilangani 
adolatli ish boʻldi.

Yaqinda bir tanishimiz toʻy qildi. 200 
kilogramm guruch damlab, osh berdi. 
Turnaqator boʻlib odamlar kelyapti. 
Bir tomondan xursand boʻldim: toʻylar 
odamlarni bir-biriga yaqinlashtiradigan, 
ular oʻrtasida mehr-oqibatni shakl­
lantiradigan tadbir degan fikr keldi 
xayolimga. Ammo boshqa tarafdan oʻylanib 
qoldim. Nahotki soat 11:00 da berilgan 
oshga kelib-ketuvchilarning hech biri 
ishlamasa? Yoki ularning barchasi ishini 
tashlab keldimi? Kulishni ham, yigʻlashni 
ham bilmaydigan holat shundaki, toʻy 
oxirida tadbir egasidan “mehmonlarni rosa 
chorlabsiz” desam, mezbon “Kelganlarning 
30 foizini tanimayman”, dedi.

Gapning toʻgʻrisi, bu holat meni 
oʻylantirib qoʻydi. Biz bugun yangi jamiyat, 
yangi Oʻzbekiston va Uchinchi Renessans 
asoslarini barpo etishni oʻz oldimizga maqsad 

qilganmiz. Biroq ish payti shuncha odamning 
toʻy tadbirida yurishini tushunish qiyin... 

Bir paytlar AQSHlik mehmonlar 
oʻzbekning toʻyida boʻlib, izi uzilmas 
odamlar oqimini koʻrganda “Oʻzbeklar 
ishga ham shu tarzda kelsa, Oʻzbekiston 
bu dunyodagi eng rivojlangan, odamlari 
farovon davlatga aylanar ekan”, degan 
ekan. Bu gapda chindan ham haqiqat bordek 
tuyuldi menga.

Toʻy boshqa xalqlarda oddiy, kundalik 
ish, tadbirdek tuyulishi mumkin. Biroq 
oʻzbek uchun muhim qadriyat, bir umrlik 
orzu-niyat, koʻpchilik oldidagi masʼuliyat, 
odamgarchiligimiz, mehmonsevarligimiz 
ifodasi. Biz ana shu qadriyat va masʼuliyat 
hissining suiisteʼmol qilinishiga qarshimiz. 

Xullas, toʻylarimizning isrofgarchiliksiz, 
ixcham oʻtkazilishi madaniyatimiz, 
maʼnaviyatimiz va axloqimizning yaqqol 
koʻrinishi boʻlishi kerak. Ana shular haqida 
oʻylab turib yana milliy tariximizga murojaat 
qilishga toʻgʻri keladi. Zotan, isrofgarchilikka 
yoʻl qoʻyish, sarf-xarajatda adashish milliy 
oʻzligimizni mustahkamlashga emas, 
beqarorlashtirishga yoʻl ochadi. Bunga 
misollar juda koʻp.

Hadislarda aytilganidek, “Eng barakali 
nikoh — xarajatlari yengil boʻlganidir”. 
Aslini olganda, nafaqat toʻy marosimi, 
turli tadbirlarda, balki oddiy hayotda ham 
isrofgarchilikka yoʻl qoʻyishimiz xatodir. 
Shayx Muhammad Sodiq Muhammad 
Yusufning “Vasatiya — hayot yoʻli” 
kitobida yozilishicha, vasatiya istilohda 
shaxsni haddan oshish va kamchilik 
sodir etish tarafdorlariga ogʻib ketishdan 
saqlaydigan maqtovli holatdir. Boshqacha 
qilib aytganda, u ikki taraf orasida bir-
biridan ustun boʻlib ketmaydigan tarzda 
muvozanat va adolatni saqlashdan iborat. 
Bunda chegaradan chiqish yoki nuqsonga 
yoʻl qoʻyish, ashaddiy qattiq olish yoki 
oʻta boʻsh qoʻyib yuborish boʻlmaydi. 
Balki afzaliga, adolatlisiga, yaxshisiga va 
mukammaliga erishiladi.

Muallif islom dinida shaxsiy mulkchilikka 
keng yoʻl ochilgani, shu bilan birga, shaxsiy 
mulkni havoyi nafsiga binoan tasarruf 

qilishga ham yoʻl qoʻyilmasligini qayd etadi. 
Mol-mulkni behuda sarflash “isrof”, boylikni 
behuda sarflaydigan odam “safiyh” — esi 
past deyilishini uqtiradi.

Haqiqatan, bugungi musobaqali 
dunyoda yangi ixtirolar, yangiliklar, gʻoya 
va taʼlimotlar yaratish uchun kurash 
ketayotganini, bularning barchasi insoniyat 
hayotini yanada xavfsiz, farovon qilayotganini 
taʼkidlagan holda toʻy va boshqa tadbirlar 
moʻtadil boʻlishi, bu borada musobaqalashish 
jamiyatda noxush holatlarga olib kelishi 
mumkinligini doim yodda saqlashimiz zarur 
deb bilaman.

Biz tarix — ibrat manbai ekani haqida 
koʻp gapiramiz. Rostdan ham shunday. 
Tarixdan saboq olmaslik esa nodonlikdir. 
Uzoqqa bormaylik: pandemiya davrida 
20-30 odam bilan toʻy qilishga koʻnikdik. 
Hozir ham koʻpchilik oʻsha davrning 
toʻylari haqida gap ketganda, “Boʻlar 
ekan-ku, ixcham toʻylar bizga saboq 
boʻlishi kerak edi”, deydi.

Nahotki, yaqin tariximiz boʻlgan jadid 
maʼrifatparvarlarimizning kuyinib aytgan 
gaplari, oʻsha davrning achchiq dashnomlari 
bizni oʻylantirmasa? Ular toʻylarimizdagi 
haddan oshishlar, isrofgarchiliklarni oʻsha 
davrning illati, millatni buzuvchi holatlar 
deb atagan. “Bu borada, — deb taʼkidlaydi 
davlatimiz rahbari, — maʼrifatparvar 
ajdodlarimizning merosi bugun biz 
qurayotgan huquqiy demokratik davlat va 
fuqarolik jamiyati uchun poydevor boʻlib 
xizmat qilishi tabiiy. Bu kimgadir yoqadimi 
yoki yoʻqmi, xalqimiz jadid bobolarimiz 
koʻrsatib bergan yoʻldan ogʻishmay 
borishi kerak. Chunki ularning gʻoya va 
dasturlari Yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
strategiyasi bilan har tomonlama uygʻun 
va hamohangdir”.

Jadid bobolarimizning asarlarini oʻqir 
ekanmiz, goʻyo ularning davriga borib 
qolgandek boʻlamiz. Jadidlik harakatining 
faol ishtirokchilaridan biri Hoji Muin “Toʻy 
va aza marosimi haqinda” maqolasida 
bunday yozadi: “Mana, biz Turkiston xalqi 
ham ilmsizligimiz sababli turli marosim 
va odatlar yuki ostinda ezilib, muning 
uchun axloqiy va moliy jihatdan gʻoyat 
qoʻb zararlar koʻrmak-da boʻlgʻon bir 
millatmiz. Bizlarni oʻzigʻa asir etib olgʻon 
urflardan eng koʻb zararli va yomonrogʻi 
xatna, nikoh toʻylari bilan aza marosimidir. 
Bizning xalq “mol va jon ketsa ketsun, 
obroʻy ketmasun”, deb xatna yoki nikoh 
va yo aza marosimini oʻrungʻa keturmak 
uchun qoʻllarinda bor narsalarini 1-2 
kunda barbod etadilar, qarzdor boʻlalar. 
Qarzlarini ado eta olmagʻach, oxiri “molni 
odam topar, odamni mol topmas”, deb 
oʻz bogʻ va hovlilarini sotib, qarzlarigʻa 
beralar. Shul yoʻl bilan bir yoqdan mol va 
mulklarindan ayrilib darbadar va xoru 
zor boʻlalar. Ikkinchi yoqdan haqiqiy 
obroʻylarindan ajralib oxiratga safar 
etalar”.

Eʼtibor qilgan boʻlsangiz, jadid bobomiz 
shu oʻrinda toʻylar tufayli odamlarimizning 
axloqiy va moliyaviy zarar koʻrganiga 
urgʻu bergan. Har qanday axloqsizlik va 

qilur? Nikoh, xatna — bu ikki balo 
shundogʻ qattiq bir illatki, oʻlmaguncha 
qutulub boʻlmaydur. Shaharlarda 
oʻrtahol, yaʼni oʻturargʻa xona va bogʻi 
bor bir kishi nikoh uchun ikki ming soʻm 
sarf etar va oʻgʻul xatnasi uchun hech 
boʻlmaganda ming soʻm. Har bir benavo 
kishi bu mavridlarga 200 soʻmdan 1000 
soʻmgacha sarf etar. Boy va zoʻraki boylar 
esa besh ming, oʻn minglab sarf etar. Oxiri 
nima boʻlur? Nima boʻlur deysiz? Ota-
bobosidan qolgan mulk va vatanini oʻz 
ixtiyori ilan zoʻraki boyni oʻzi oʻlgandan 
soʻngra bir yahudiy yo bir armani 
ajnabiygʻa sotib, toʻy va taʼziya qarzini 
berar. Oʻzi sotmaganda sudgʻa sotilur”. 

Bu borada Abdulla Avloniy ham kuyinib 
gapiradi. “Toʻy haqida” sheʼrida yozgan 
“Oʻgʻlingni oʻqitishga pul topolmaysan, 
biroq toʻy qilib osh bermoqqa doim 
tayyorsan”, “Kambagʻal sening toʻyingga 
kelsa, nari tur, deysan, boy kelsa, toʻrga 

chiqarasan”, “Toʻy sen uchun odatmi, 
bidʼatmi yoki shavkatmi?”, “Boshqa 
millatlar taraqqiyda, sen esa toʻy bilan 
ovorasan”, “Kunlarni osh yeb, qornimizni 
siypalash bilan oʻtkazaveramizmi?” 
kabi fikrlar bugun ham muayyan maʼnoda 
dolzarbligini yoʻqotgani yoʻq. 

Turli sabablar, xizmat safarlari tufayli 
mamlakatimizning koʻplab hududida 
boʻlishga toʻgʻri keladi. Odamlarimizning 
farovonlashib borayotgani, hayotdan roziligi, 
kayfiyatidagi ijobiy oʻzgarishlarni koʻrib 
quvonaman. Ayni paytda baʼzi joylarda 
toʻylarni oʻtkazishdagi haddan oshishlarni 
koʻrib ezilaman. 

Hududlardan biridagi nikoh toʻyi 
marosimida qatnashishga toʻgʻri keldi. 
Toʻydan bir kun oldin toʻy egasining 
sinfdoshlari uchun alohida dasturxon yozildi. 
Undan soʻng turmush oʻrtogʻining, keyin 
esa maktabda oʻqiydigan farzandining 
sinfdoshlari keldi. Ertalab nahor oshi 
boshlandi. Kunning ikkinchi yarmida nikoh 
toʻyiga fotiha berildi.

Shunchalik isrofgarchilik shartmi degan 
savolimga toʻy egasidan: “Bizda shu urf 
boʻlgan, axir mahalla nima deydi?” degan 
javobni eshitdim. Biz “Mahalla nima deydi, 
odamlar nima deydi?” degan savollardan 
qutulmasak, bu masalani hal etish qiyinga 
oʻxshaydi. 

Odatda toʻyga dam olish, yaqinlarimiz 
bilan suhbat qurish uchun boramiz deb 
oʻylayman. Amalda-chi? Amalda bugungi 
oʻzbek toʻyi, asosan, nikoh toʻyi odamga azob 

MAHALLA NIMA DEYDI, ODAMLAR-CHI?

Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 

professor

Xalqimiz bugun baland ruh, yuksak ishonch, mushtarak gʻoya va 
maqsadlar bilan yangicha hayot sari intilmoqda. Yoshlarimiz ertangi kun 
tarixini aynan bugun yozishi lozimligi, bu yoʻl murakkab ekani, ammo 
yangi Oʻzbekiston sharoitida uni amalga oshirish imkoniyati tobora 
kengayib borayotganini his etmoqda. 
Biz, yangi oʻzbekistonliklar yangi tarix yaratmoqdamiz. Bugunimiz, 
shubhasiz, kelajak uchun, odamlarimiz orzu-umidlarining roʻyobga 
chiqishi, boshqalardan kam boʻlmaydigan farovon hayot qurish yoʻlida 
koʻplarga namuna boʻla oladigan sifatlari bilan ajralib turibdi.

qoʻyiladigan oziq-ovqat xususida ketyapti. 
Xalqimizda “Toʻyga borsang, toʻyib bor” 
degan maqol bor. Mazkur maqolga turlicha 
munosabatda boʻlish mumkin. Biroq bugungi 
toʻylarda yozilgan dasturxonni koʻrib koʻz 
qamashadi. Turli restoranlar odamlarni 
oʻziga jalb qilish maqsadida kimoʻzarga 
yangi taomlar tayyorlash boʻyicha musobaqa 
oʻynayotgandek. Toʻy dasturxoniga tortilgan 
yemaklarning aksariyati ortib qolyapti.

Eslab koʻraylik: Ikkinchi jahon urushi 
yillarida odamlarimizni turshak, quritilgan 
tut, turli mevalargina saqlab qolgan, bir 
toʻgʻram non uchun har narsa qilishga 
tayyor edi odamlar. Yoki oʻtgan asrning 
60-yillari boshini yodga olaylik. Odamlar 
makkajoʻxoridan tayyorlangan zogʻora non 
yeyishga majbur boʻlgan. Oʻtgan asrning 
80-yillari boshi, mustaqillikning ilk davrida 
savdo rastalarining boʻm-boʻsh holatga 
kelishi, “sakkiz tovar” tizimi joriy etilgani-
chi?

Xoʻsh, toʻylarimizdagi bunday holat 
davom etaversa, nimalarga olib kelishi 
mumkin? Birinchidan, bunday holat 
yuqumli boʻlib, odamlarda kimoʻzar, 
musobaqalashuv kayfiyatini paydo qiladi. 
Bu esa moddiy jihatdan qiynalgan ayrim 
vatandoshlarimiz hayotini yanada mushkul 
ahvolga soladi. Pirovard natijada qarzdorlik, 
birovga muhtojlik vaziyati yuzaga keladi.

Ikkinchidan, moddiy jihatdan qiynalib 
toʻy qilganlarda ijtimoiy tushkunlik, ruhiy 
zoʻriqish yuz beradi. Bu oʻta muhim masala. 
Natijada bunday odamlarning optimistik 
kayfiyati, kelajakka ishonchi soʻna boshlaydi.

Uchinchidan, ayrim toʻylarning xorij 
ssenariysi asosida tashkil etilishi milliy 
oʻzlikning yoʻqolishiga sabab boʻladi. 
Yoshlarimizda milliy qadriyatlarimizdan 
begonalashuv jarayoni yuzaga keladi.

Toʻrtinchidan, qarz olib qilingan toʻylar, 
undan keyingi oiladagi kelishmovchiliklar, 
qudalar orasidagi ziddiyatlar yangi 
oilalarning buzilib ketishiga sabab boʻladi. 
Masalan, yil boshidan buyon 32 mingga 
yaqin oila ajrashib ketdi, 16 ming ota-ona 
aliment toʻlashdan boʻyin tovlab yuribdi. 

Beshinchidan, toʻylardagi noxush 
holatlar, shubhasiz, jamiyatdagi ijtimoiy-

maʼnaviy muhit barqarorligiga salbiy taʼsir 
koʻrsatadi.

Xoʻsh, toʻylarimizni tartibga solsak, 
nimaga erishishimiz mumkin? Nazarimda, 
birinchidan, qattiq mehnat, zoʻriqish 
natijasida topilgan moddiy neʼmatlarimizni, 
peshona teri evaziga qoʻlga kiritilgan 
boyligimizni behuda sarflashdan qutulamiz.

Ikkinchidan, ortgan mablagʻni 
farzandlarimiz kelajagi yoʻlida sarflash, 
ayniqsa, ularni zamonaviy bilim olish yoʻlida 
ishlatishga imkon paydo boʻladi. Yoshlar 
uchun, ularning kelajagi uchun sarflangan 
kapitaldan muhim narsa yoʻq.

Uchinchidan, toʻylarning tartibga 
keltirilishi jamiyatda muayyan maʼnoda 
mavjud boʻlgan ijtimoiy tengsizlikning 
oldini oladi. Oʻzbekning oʻzbekligi uning 
vijdoni bilan bogʻliq. Toʻy qilib, imkoniyati 
kamligidan koʻksi oʻksib, qiynalgan 
odamning holatini tushunish qiyin emas.

Toʻrtinchidan, toʻylarning tartibga 
kelishi jamiyatda oʻziga xos axloq mezonlari 
shakllanishiga olib keladi. Boshqacha 
aytganda, tartibli, kamchiqim, toʻgʻri xarajat 
asosida qilingan toʻylar koʻpchilikka namuna 
boʻladi. Shu maʼnoda, bunday toʻylar tarbiya 
maktabiga aylanadi.

Beshinchidan, tartibli toʻylar, 
shubhasiz salbiy holatlar, xalqimizga 
xos boʻlmagan illatlardan barchamizni 
xalos etadi. Bularning barchasi yangi 
Oʻzbekistonda sogʻlom ijtimoiy-
maʼnaviy muhitni barqarorlashtirishdagi 
muhim omildir.

moliyaviy betartiblik jamiyat ijtimoiy-
maʼnaviy barqarorligini yemiruvchi 
illatlardir. Umuman, jadid bobolarimiz 
oʻsha davrda millat va jamiyat inqirozini 
illatlarimiz, ayniqsa, toʻy va boshqa tadbirlar 
oʻtkazishdagi tartibsizliklar, kimoʻzarga 
musobaqalashishda koʻrgan.

Mahmudxoʻja Behbudiy “Bizni 
kemiruvchi illatlar” maqolasida toʻy va 
azani millatni inqiroz va tahlikaga soladigan 
ikki qattol dushman sifatida taʼriflaydi. Toʻy 
va aza bizni bir kunmas bir kun devonaga 
aylantiradi, deydi. U bunday yozadi: 

“Astagʻfirullo, subhonollo. Bizni 
qilaturgon aqlsizligimizni qaysi millat 

beradigan joyga oʻxshaydi. Karnay-surnay 
oʻzbekning musiqiy qadriyati, odamlarda 
koʻngilxushlik kayfiyatini uygʻotadigan urf. 
Ammo uning haddan tashqari qattiq va uzoq 
chalinishi aksariyat odamlarni bezdirish 
holatini yuzaga keltirmoqda.

Kelin-kuyov valsi, turmush qurayotgan 
yoshlarning “sevgi tarixi”dan xabar beruvchi 
videoroliklar, raqqosalarning nojoʻya 
harakatlari, pul sochishlar — bularning 
barchasi toʻqlikka shoʻxlikdan boshqa 
narsa emas. Nazarimda, toʻydagi toʻqchilik 
buzuqlikni targʻib qilayotgandek.

Yana bir oʻta muhim masala haqida fikr­
lashishni lozim topdik. Gap toʻy dasturxoniga 
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Mulohaza

Muhtarama ULUGʻOVA, 
Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 

koʻrsatgan madaniyat xodimi

Nurli maskan

Bir dona anor hikmati
“Atlas” firmasida ishchi boʻlib ishlagan otam 

mulla Muhammadxon olti farzandli roʻzgʻorini 
60 soʻm oylik bilan tebratardi. Yaxshi ishlov 
berilmagan qora charm sumkasida har kuni 
nimadir, kuz kunlarida esa, arzon boʻlgani uchun 
boʻlsa kerak, yorilib ketgan anorlarni olib kelardi. 
Xursand boʻlganimizni, ishtaha bilan shoshib-
pishib anor yeyishimizni kulimsirab kuzatardi.

Shunday paytlarda bu ajoyib neʼmatning 
biror donasi yerga tushib ketsa, darrov olib, 
artib-puflab ogʻzimizga solardik. Anor donasi 
mayda-ku, topolmay qolsak, hech kim yoʻqolsa 
yoʻqolibdi-da deb qoʻya qolmasdi. Astoydil 
axtarib topmaguncha, boshqa narsaga qoʻl 
urmasdik. Chunki bizga bobo va buvilarimiz, ota-
onamiz anor haqida gapirganda “Bu mevaning har 
donasida baraka yashiringan. Shuning uchun biror 
donasini ham isrof qilmay, yerga tashlamay yeyish 
kerak” deb oʻrgatgan edi. Shu koʻnikma, dilga 
oʻrnashib qolgan shu ishonch haligacha bir dona 
guruch, noʻxatdekkina ushoq, bir dona uzumni 
isrof, uvol qilishga yoʻl qoʻymaydi.

Bugungi aksariyat yoshlar yuqorida men 
aytgan holatni yoʻqchilikdan, xasislikdan, oʻta 
qattiqqoʻllikdan deb oʻylashi mumkin. Haqiqatan, 
yosh bolasidan yerga toʻkilgan nuqradek 
mevaniyam topishni, uvol qilmay yeyishni talab 
qiladigan kattalarni hozirgi zamonda kimlardir 
ziqna, nazari past, toshbagʻir deb atashi bor 
gap. Ammo hamon esimda, biz — opa-singillar 
dasturxonga toʻkilgan osh guruchlarini oʻz 
ixtiyorimiz bilan kim koʻp topishga bahslashib 
terib yer edik. Bu ishni zavq-u ixlos, mehr bilan, 
jonu dildan astoydil bajarardik. Sababi, ota-
onamiz, qarindosh-u qoʻshnilar aqlimizni taniy 
boshlaganimizdan nonning uvogʻi boʻladimi, 
mevayu sabzavotlarning donasi, shingilimi — 
hammasi qutlugʻ rizq-nasiba ekani, tandir toʻla 
non bugʻdoy, qozon toʻla osh sholi, soʻridagi uzum 
shingilu donalardan tashkil topgani, ularning har 
birida zahmatkash insonlar mehnati borligini, 
uvol qilsak, baraka yoʻqolishini ongimizga 
singdirishgandi. “Baraka” soʻzining maʼnosini 
aytib berolmasak ham yosh qalbimiz bilan uning 
mantigʻini his qilardik.

Ulgʻayganimiz sayin kattalar nasihatlari, 
amallari bilan kiyim-kechak, kitobu daftar, 
xonadonimizdagi buyumu anjomlar, vaqtning eng 
kichik boʻlaklari ham arzimas emasligi, ularni 
qadrlash lozimligini tushuntirib, uqtirib borishdi. 
Keyin angladimki, hamma sohada boʻlgani kabi 
tarbiyada ham tanishtirish, tushuntirish, uqtirish, 
malakayu koʻnikma berish soddadan murakkabga 
qarab borarkan.

Musaffo havo,
pokiza oqimlar kabi...

Inson har bir soʻzi-yu xatti-harakatlaridan 
niyati nimaligini anglab, ana shu maqsadga chin 
dildan astoydil qoʻl urmas ekan, biror ishda 
oʻzigayam, jamiyatgayam naf keltirishi qiyin.

Prezidentimiz mamlakat ijodkorlari oldiga 
milliy kontent yaratishni dolzarb vazifa qilib 
qoʻydi. Ha, globallashuv davrining dolzarb 
vazifalardan biri — milliy kontent yaratishning 
eng muhim jihati shu — xalqqa taqdim etilayotgan 
badiiy, madaniy, sanʼat asarlari mohiyatiga, 
ularning qahramonlari zohiri-yu botiniga 
oʻzbekona qadriyatlarimiz, urf-odatlarimiz, 
milliy ruhiyat qondek, jondek singdirilishi lozim. 
Shuningdek, ibratli fazilatlar, ezgu amallar, xalq-u 
vatan ozodligi, obodligini yuksaltiruvchi natijalar 
ularning hosilasi, tabiiy mevasi sifatida namoyon 
boʻlishi kerak.

Unutmaylikki, oila, farzandlar, ayollik 
vazifalari haqida “ommaviy madaniyat” 

vakillaridan oʻrnak olib, ularning hayotiga 
taqlid qilayotgan bekaga atlasdan, adrasdan 
koʻylak kiydirib qoʻyish milliylik, milliy kontent 
elementi emas. Bolalari bilan xamir qorib, non 
yopishdan, uydagi bor masalligʻidan somsa 
pishirishdan, dilbandlari yuz-koʻzi, soʻzlaridan 
zavqlanib, dasturxon tuzashdan koʻra, choyxona 
yoki restoranda “gap”chi davradoshlari bilan 
oʻtirishni afzal koʻradigan ayolning oldiga 
paxta gulli choynak-piyola, sopol lagan qoʻyib 
videolavha olish, hosili yaxshi boʻlmagan dalasiga 
rahbar kelishini eshitib, quruq chanoqlarga 
paxta yopishtirib chiqqan “paxtakor”ning 
“ijodkorligi”dan farq qilmaydi.

Milliylikni aniqroq tasavvur etishimiz uchun 
yorqin misol keltiraman. Bir daqiqa Oʻzbekiston 
xalq artisti Lutfixonim Sarimsoqovaning “Sen 
yetim emassan” badiiy filmida ijro etgan ona 
siymosini koʻz oldimizga keltiraylik. Shu oʻrinda 
Oʻzbekiston xalq artisti Maryam Ixtiyorovaning 
bir gapi yodimga tushib ketdi: “Ustozimiz 
Lutfixon aya farzand koʻrmaganlar. Umr yoʻldoshi 
bilan bir-birini eʼzozlab, qadrlab oʻtdilar. Bolalari 
boʻlmasa ham Lutfixon aya eriga “dadasi” deb 
murojaat qilardi”.

Shu bitta gapdan bu farishtali aya oilani, 
turmush oʻrtogʻini, farzand degan neʼmatning 
nechogʻliq ulugʻligini qalban his etganini anglash 
mumkin. Mana shunday qalbning olijanoblik, 
bolajonlilik, fidoyilik, mehribonlik tuygʻularidan 
nur olgan qiyofa, soʻzlar, xatti-harakatlar “Sen 
yetim emassan” badiiy filmining har bir epizodida 
chin oʻzbek ayoli fitratidagi goʻzal milliy 
fazilatlarni, ruhiyatni taratib turgandek. Ayni 
shuning uchun ham bunday sanʼat asarlari umri 
tarixlarni qaritaveradi.

Aytish mumkinki, oʻtgan asrda yaratilgan va 
oʻzbek madaniy meroslari sandigʻi ganjinalari 
boʻlib qolgan kino hamda sahna asarlari 
rejissyorlari zamon yangiliklaridan birinchilardan 

boʻlib xabardor boʻlgan, Yevropa madaniyati 
bilan hammadan koʻproq tanish shaxslar edi. 
Aksariyati Moskvada oʻqigan, ustozlari ham 
rusiyzabon boʻlgan. Shunga qaramay, ularning 
ijod mahsuli chin oʻzbekona, gʻoyalari milliy 
edi. Gʻayritabiiylik, soxtalik, zoʻrma-zoʻrakilik 
yoʻq. “Sen yetim emassan”, “Mahallada duv-duv 
gap”, “Maftuningman”, “Oʻtgan kunlar” kabi 
kinofilmlarni koʻz oldimizdan oʻtkazsak, undagi 
obrazlarni, eng avvalo, goʻzal milliy qadriyatlar 
umumlashtirib turadi.

Taajjubki, keyingi davrlarda oʻz 
mamlakatimizning madaniyat, sanʼat oliy taʼlim 
dargohlarida oʻzbek tilida bilim olgan, malaka-
yu tajribalarga ega boʻlgan ayrim zamondosh 
rejissyorlarning sahnada, ekranda yaratgan 
qahramonlari tabiatida yevropaliklar, turklar, 
ruslar fikrlashi, hayot tarzi qorishib yotibdi.

Yana aytaman, koʻzida hayo, soʻzida andisha, 
fikrida hikmat boʻlmagan qiyofaga doʻppi 
kiydirib, atlas koʻrpachaga oʻtqazib qoʻyganimiz 
bilan bular milliy manzara boʻlishi mumkindir, 
ammo milliy kontent yaratishga xizmat qilmaydi.

“Oʻtgan kunlar” badiiy filmida Oʻzbekiston 
xalq artisti Gulchehra Jamilova talqin etgan 
Kumush obrazining fayzi boʻlakcha. Ayniqsa, 
hayotining soʻnggi lahzalarini yashayotgan, 
ichini zahar qiymalayotgan yosh ayol tashqaridan 
Yusufbek hojining ohistagina “Otabek...” degan 
ovozini eshitgan holatida ham hayo, andisha 

chegarasini bosmaydi, “Dadam chaqiryaptilar...” 
deydi Otabekka uning oldiga tezroq chiqing degan 
maʼnoda.

Tomoshabinlar shu epizoddan taʼsirlanib 
koʻp gapirishadi. Chunki qahramonning soʻzi, 
holatiga ishonishadi. Shu oʻrinda yana bir chiroyli 
xotira yodimga tushdi. Gulchehra Jamilovaning 
“Oʻtgan kunlar” filmini suratga olish jarayonlari 
bilan bogʻliq xotiralaridan bir lavha: “Kumush 
ancha ayriliqdan soʻng Margʻilondan Toshkentga 
kelgach, Otabek bilan ilk uchrashuvi lavhasini 
ijro etish menga juda qiyin boʻlgan, tasvirga 
olish jarayoni ancha vaqtga choʻzilgan. Sababi, 
rejissyor talqini boʻyicha Otabek xonaga kirgach, 
men yashirinib turgan joyimdan chiqib uning 
quchogʻiga otilishim kerak edi. Lekin... parda 
orqasidan shahd bilan chiqib uch-toʻrt qadam 
qoʻyardim-u, uning yaqiniga borganda toʻxtab, 

taxtadek qotib qolardim. Rejissyor talab qilgan 
harakatga hech jurʼat, ragʻbat qilolmasdim, 
andisha, hayo yoʻlimni shartta toʻsardi”.

Gulchehra Jamilovaning mana shu gaplaridan 
men kinodagi Kumush yuzi, soʻzi, harakatlaridagi 
sirli, sehrli, iboli, maftunkor jilolar sababini 
tushungandek boʻlganman. Tasavvurni loyqalatgim 
kelmaydiyu, lekin aytmaslik ham mumkin emas: 
yemirilgan tuzum xalqimizni oʻzligidan mosuvo 
qilish uchun qilichsifat mafkurasini hamma joyda, 
hamma sohada qayrab turgan davrlarda sanʼat, 
madaniyat, adabiyotimizning fidoyi vakillari 
hayoti, sogʻligʻi, tinchligini garovga qoʻyib, milliy 
kontentning asl namunalarini yaratdi.

Bugun esa... Bayrogʻi dunyoning eng nufuzli 
tashkilotlari oldida xilpirab turgan mustaqil 
Oʻzbekiston sanʼati, madaniyatining ayrim vakillari 
oʻzbekona gʻurur, mardlik, or-u nomus, farosat 
koʻchasidan oʻtmagan, odob-u hayo pardalarini 
sidirib tashlagan qahramonlarini yolgʻon, fahsh, 
mayda-chuyda sarguzashtlarga “oʻrab”, ijtimoiy 
tarmoqlar, hatto mustaqil telekanallar orqali 
millionlab tomoshabinga taqdim etmoqda. Oqibatda 
koʻpchilik oʻzligidan uzoqlashmoqda. Tobora ildiz 
otib, sarhadlari kengayib, maddalab borayotgan 
bu zararli, maʼnaviyatimizning zaharli jarayonini 
toʻxtatish uchun milliy kontent namunalari 
boʻlgan adabiy, madaniy, maʼrifiy asarlar kundalik 
turmushimizga musaffo havolar, pokiza oqimlar 
boʻlib qoʻshilishi kerak.

Sochilib yotgan
durdonalar

Milliy kontent ajdodlarimiz ruhiga har 
kuni halol rizq-nasiba bilan birga singdirib 
borgan poklik, rostgoʻylik, bagʻrikenglik, 
mehnatsevarlik, yurtparvarlik, elparvarlik 
kabi insoniy fazilatlarni shakllantiruvchi 
omillarni tiklash, hayot tarzimizga tatbiq 
etish uchun suv bilan havodek zarur bizga. 
Zamonaviylikni hech kim inkor etmaydi. 
Ammo zamonaviylik “hozir hamma shunaqa” 
degan oʻz-oʻzini oqlov bilan ekranlardan 
tinmay urush, zoʻravonlikni targʻib qilayotgan 
multfilmlarini tomosha qilayotgan bolakay 
boshiga doʻppi kiydirib, beliga belbogʻ 
bogʻlab qoʻyish milliy kontent elementi emas.

Keyingi paytlarda madaniyat, maʼnaviyat 
masalalari bilan shugʻullanadigan tashkilotlar 
oldiga yosh avlodda milliy gʻurur, maʼnaviy 
merosimizga qiziqish va muhabbatni 
tarbiyalaydigan, jahon hamjamiyatida qaddiyu 
qadri yuksalib borayotgan yangi Oʻzbekistonning 
oʻzligini namoyon etadigan shaxslarni 
ulgʻaytirishga hissa qoʻshadigan multimedia 
asarlar yaratish vazifasi qoʻyildi. Buning uchun 
salmoqli mablagʻ ajratilmoqda.

Harakatlar boshlanib ketgan, bu ishlarning 
markazi — Toshkent, uni amalga oshiradiganlar 
asosan poytaxtning ommaviy axborot, madaniy-
maʼrifiy tashkilotlari xodimlari. Shu oʻrinda 
jarayonlarni kuzatganda koʻngildan kechadigan, 
ayrim tajribali insonlar davrasida muhokama 
qilinadigan bir ishtibohni aytmoqchiman. Yaʼni 
milliy kontent yaratish ishlarining boshida 
turgan, buning uchun reja tuzayotgan, tayyor 
mediamahsulotlarni qabul qilib olayotgan 
masʼullar hujjatlar tayyorlashni yaxshi biladi, 
sohaga oid yangi atamalarni tizib burro intervyular 
berishadi va hokazo...

Ammo ularning qalbiga, tarbiyasiga, 
eʼtiqodiga milliy qadriyatlar mohiyati qay 
darajada singdirilgan? Bilim va tajribalari 
madaniy-maʼnaviy meroslarimizning qan­
chalar koʻhna boʻlsa, shunchalar zamonaviy 
ekanini anglashga, anglatishga yetarlimikan? 
Ularning oʻzlari yashash tarzi, faoliyati bilan 
atrofidagilarga milliy oʻzlikka sadoqat bobida 
ibrat boʻla oladimi?

Faqat kompyuterlar oldida oʻtirib yoki 
tuzilgan ssenariylar asosida tashkil etilgan 
tadbirlarni tasvirga olib, keyin ulardan 
gʻaroyib effektlar yordamida tayyorlangan 
videoroligu filmlar bilan haqiqiy milliy 
kontent asosini yaratib boʻlmaydi. Zero, 
milliy kontentning joni, uygʻoq qalbi 
boʻladigan ezgu gʻoyalardan tortib, betakror 
goʻzal elementlargacha yurtimizning toʻrt 
tomonidagi eng chekka hududlardagi togʻli, 
choʻlli, zamonaviy hamda obod boʻlib 
borayotgan shahar-u qishloqlari, ovullaridagi 
dehqon-u chorvador, bogʻbonu konchi, 
baxshi-yu oʻlanchi, chevar-u qandolatchi, 
ishchi-yu xizmatchilardan tortib, ulugʻvor 
poytaxtimizning salobatli inshootlarida eng 
zamonaviy fan-texnika sohasida mehnat, 
ijod qilayotgan vatandoshlarimizning hayoti, 
faoliyatida duru marjonlar anor donalari kabi 
sochilib yotibdi. Endi ularni terish, asarlarda 
aks ettirish, eng muhimi, yoshlar ongiga 
singdirishga jiddiy eʼtibor qaratishimiz lozim. 
Shunda oldimizga qoʻyilgan vazifani bajargan 
boʻlamiz.

МILLIY KONTENT YARATISH – 
DAVR TALABI

Bu jarayonda millatimiz ziyolilari ham 
daxldorlik hissi bilan barchaga namuna 
boʻlmoqda. Himmati baland, mamlakat va 
xalq kelajagi, farzandlar kamoloti haqida 
oʻylaydigan yurtdoshlarimiz joylarda 
maʼrifat maskanlarini bunyod etib, barchaga 
namuna boʻlmoqda.

Mana uch-toʻrt kundirki, Urgut tumanining 
Dehqonobod mahallasida duv-duv gap: Oliy 
Majlis Senati aʼzosi, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan jurnalist, xizmat koʻrsatgan 
yoshlar murabbiysi, taniqli adib va shoir, 
publitsist Abdusaid Koʻchimov kattagina 
hovlisida oʻzi uchun emas, qishloqdoshlari, 
umuman, urgutliklar va barcha kitobsevarlar 
uchun kutubxona qurdi.

Dehqonobod mahallasidan yetishib 
chiqqan olim, taniqli jurnalist, shoir va 
yozuvchilarning yurtimizda el hurmatiga 
sazovor boʻlishida taʼlim-tarbiya va kitobning 
oʻrni katta. Ustoz ijodkor tashabbusi va 
Urgut tumani hokimligi koʻmagida tashkil 
etilgan kutubxona ham ana shu fikrlarning 
amaldagi ifodasi oʻlaroq xalqimizga xizmat 
qiladi. Ikki yil avval Abdusaid Koʻchimov 
shaxsiy kutubxonasidagi kitoblardan va 
oʻzining yigirmadan ortiq asaridan boshqalar 
ham bahramand boʻlishini istab, bu ezgu 
ishni boshlagan edi. Xayrli niyatni qoʻllab-
quvvatlovchilar va ushbu maqsadga hissa 
qoʻshishni istovchilar koʻpaydi. Natijada oʻn 
mingga yaqin kitob toʻplandi.

Oʻzbekiston Milliy kutubxonasi mazkur 
ziyo maskanini ham oʻz tarmogʻiga qoʻshib, 

urgutlik kitobxonlarning mamlakatimiz bosh 
kutubxonasi fondidagi asarlardan onlayn 
foydalanishiga imkoniyat yaratdi. Navoiy 
kon-metallurgiya kombinati esa kutubxonani 
zamonaviy kompyuterlar bilan taʼminlab, 
internet orqali Navoiy davlat konchilik va 
texnologiya universiteti kutubxonasi bilan 
bogʻladi. Mahallada kutubxona tashkil 
etilishidan xursand boʻlgan va bu tashabbus 

MA’RIFAT KOSHONASI 
YARASHGAN MANZIL

Bugun kitobxonlik, ayniqsa, yoshlar oʻrtasida mutolaa madaniyatini 
rivojlantirishga alohida eʼtibor berilib, koʻplab samarali ishlar qilinmoqda. 
Jumladan, “Yosh kitobxon”, “Kitobxon oila”, “Kitobxon mahalla” singari 
tanlovlarni oʻtkazish va gʻoliblarni munosib ragʻbatlantirish, eng sara 
asarlar mualliflarini eʼtirof etish anʼana tusiga kirdi.

ommalashtirilishini istagan Oʻzbekiston 
mahallalari uyushmasi ham kutubxona uchun 
oʻnga yaqin kompyuter jamlanmasi tuhfa 
qildi. Shuningdek, Yozuvchilar uyushmasi 
mazkur kutubxonani uyushma tomonidan 
nashr etilgan kitoblar bilan taʼminlab borishni 
zimmasiga oldi.

Yangi kutubxonaning ochilish marosimi 
katta tantanaga aylanib ketdi. Unda 

mamlakatimizning taniqli olim va ziyolilari, 
ijodkorlar, deputat va senatorlar, kitobsevarlar 
ishtirok etdi. Ular mazkur tadbir oʻziga xos 
namuna boʻlganini taʼkidlab, ijodkorlarni 

shunday kutubxonalar tashkil etishga daʼvat 
qildi.

— Kutubxona zamonaviy 
texnologiyalar bilan jihozlangan, 
hozircha 15 ming kitob fondiga ega, 
— deydi Yozuvchilar uyushmasining 
Samarqand viloyati boʻlimi rahbari 
Toshpoʻlat Tugalov. — Kitobxonlar 
va oʻquvchi yoshlar bu yerda internet 
xizmati va elektron kitoblar zaxirasidan 
bemalol foydalanishi mumkin. Ziyo 
maskani Dehqonobod mahallasiga juda 
yarashib turibdi. Uning respublika 
markaziy kutubxonasi tizimiga 
ulangani bois, maʼnaviy-maʼrifiy 
tadbirlar, kitobxonlik kechalari, ijodiy 
uchrashuvlar oʻtkaziladigan manzil 
sifatida xalqimizning sevimli maskaniga 
aylanishi shubhasiz.

Asrlar davomida oʻz isbotini topib 
kelayotgan haqiqat shuki, kitoblar faqat 
va faqat ezgulikka xizmat qiladi. Insonni 
har qanday qabih ish va yomon niyatdan 
qaytaradi. Kitob sahifalarini varaqlaganimiz 
sari yaxshilik yoʻlida odimlayveramiz va 
faqat foyda topamiz. Bunday fayzni boshqa 
hech nima va hech qayerdan topib boʻlmaydi.
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